



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO
Ustawa śmieciowa
– szansa dla spóźnia-
skich

str. 2

LIPNO
KRUS już na swoim

str. 3

GMINA LIPNO
Tak się bawili
w Łochocinie

str. 6

HISTORIA
Gang trząśł
powiatem

str. 17

CZWARTEK

24 stycznia
2013

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 4/2013 (205)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Tłuchowo

Lech Wałęsa „Tłuchowianinem Roku”

Wielkie zaskoczenie, wielkie wyróżnienie. W niedzielę do Tłuchowa przyjechał legendarny przywódca „Solidarności”, prezydent Lech Wałęsa. Społeczność gminy, w której się urodził, uhonorowała go nagrodą „Tłuchowianina Roku 2012”. Wałęsa nie krył wzruszenia.

– Nagroda jest honorowa, a jej przyznanie ma na celu promowanie ludzi czynu. Ten czyn ma przynosić mieszkańcom naszej małej ojczyzny dobro i rozświecać jej imię. Zdajemy sobie sprawę, że ranga naszego wyróżnienia jest niewspółmierna w porównaniu do życiowych dokonań prezydenta Lecha Wałęsy i otrzymanych odznaczeń. Zaszczyceni jesteśmy, że prezydent i laureat Pokojowej Nagrody Nobla pochodzi z naszej małej ojczyzny, z gminy Tłuchowo, a nagroda „Tłuchowianin Roku 2012” to dar serca od swoich, którzy dumni są z wielkiego rodaka – mówi prezes kapituły Krzysztof Dąbkowski.

W uzasadnieniu kapituła konkursowa podkreśliła, że Wałęsa jest człowiekiem czynu, a jego życiorys świadczy o sile charakteru i jest dowodem na to, że nieważne jest przychodzenie, ale pasja, upór i zaangażowanie, z jakim przystępuje się do realizacji wielkich zadań.

– W czasie sprawowania prezydentury znalazł pan czas, by odwiedzić rodzinne strony w towarzystwie swoich ministrów, zachęcając współrodaków do przedsiębiorczości i zmian dla dobra Polski. Pana czyny, słowa i postawa wyrażają miłość do Polski i uczą patriotyzmu nas wszystkich



Lech Wałęsa i wójt gminy Tłuchowo Krzysztof Dąbkowski

– te słowa kierowała do laureata Urszula Brożek, sekretarz kapituły.

Lech Wałęsa wychowywał w Popowie w sołectwie Trzcianka. Gdy zabrał głos podczas niedzielnej uroczystości w Gminnym Ośrodku Kultury w Tłuchowie, wspominał swoje dzieciństwo i okres dorastania wśród mieszkańców gminy. – Te przyjemności, których doznałem w rodzinnych stronach są chyba największe. Tu, wśród was biegałem, uczyłem się.

Potem losy różnie się układały, różni ludzie mnie oceniali. Przed niektórymi osądami nie mogłem się bronić, ale wasza nagroda jest taką obroną. Czekalem na odezwę do was – nie kryjąc wzruszenia mówił prezydent.

Przypomniał powstanie Solidarności oraz idee wolnościowe, o które walczył. – Wiele osób mówiło mi, że to się nie uda, że nie mam wielu szans. Jednak nie poddawałem się, próbowałem.

dokończenie na str. 4

Gmina Lipno

Uratowali mu życie

W środę na krajowej „10” kierujący audi najpierw jeździł zygakiem, a w końcu samochód wylądował w rowie. Mężczyzna nie był jednak pijany.

Policjanci z lipnowskiej drogowki otrzymali sygnał od jednego z kierowców, że krajową „10”, zygakiem jedzie audi. Pojawiło się podejrzenie, że za kierownicą zasiadł pijany człowiek.

Funkcjonariuszom niewiele czasu zajęło znalezienie opisanego auta. Rzeczywiście, prowadzący je mężczyzna zupełnie nie panował nad kierownicą i w pewnym momencie zjechał do przydrożnego rowu. Wtedy okazało się, że z kie-

rowcą nie można nawiązać kontaktu. Nie było jednak czuć od niego alkoholu. Jeden z policjantów zorientował się, że może to być atak hipoglikemii. Mundurowi ułatwili mężczyźnie oddychanie i wezwali pogotowie. Potwierdziło się, że 48-latek jest cukrzykiem. Policjanci uratowali mu życie.

Kierowca niespodziewanie stracił świadomość, bo w porę nie przyjął leków.

(aba)

Tłuchowo

Okazja czyni złodzieja

W środę 15-latek zakradł się do mieszkania sąsiadki i miał zabrać z jej portfela 35 zł.

Mieszkancka kilkunastu domów wyszła do znajomej na kawę. Nie zamknęła drzwi mieszkania na klucz, co wykorzystał jej 15-letni sąsiad. Sądząc, że nikogo nie ma w domu, wszedł do środka i zaczął przeszukiwać szafki. Na gorącym uczynku przyłapał go,

przebudzony ze snu, dorosły syn właścicielki mieszkania. Chwilę później okazało się, że kobiecie zginęło z portmonetki 35 zł.

Policjanci przesłuchali 15-latkę w charakterze nieletniego sprawcy wykroczenia. Jego postępowanie oceni sąd rodzinny.

Powiat

Nie bądź obojętny!

Niskie temperatury za oknem są szczególnie niebezpieczne dla bezdomnych, samotnych i starszych. Nie wahajmy się wezwać pomocy, by im pomóc.

Policja apeluje, by zwrócić uwagę na osoby bezdomne, chroniące się przed zimnem w klatkach schodowych, piwnicach, na terenach ogródków działkowych,

a także na samotnych, starszych ludzi, mieszkających w naszym otoczeniu. Gdy zauważymy, że ktoś potrzebuje pomocy, wystarczy zgłosić to pod nr. 997 lub 112.

Lipno

Ostatnia szansa dla spóźnialskich

15 stycznia upłynął termin złożenia pierwszej deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z obowiązku wywiązała się połowa właścicieli nieruchomości. Za spóźnialskich wysokość opłaty wyliczy ratusz. – Do chwili wprowadzenia danych do systemu możemy jeszcze druki przyjąć, ale to już naprawdę ostatni dzwonek – mówi Ewelina Trąbka z Urzędu Miejskiego w Lipnie.

W ratuszu trwa weryfikacja wypełnionych przez lipnowian deklaracji o wysokości opłaty za odpady komunalne. Zajmuje się tym jeden pracownik oddelegowany do wykonywania nowego zadania. Po analizie nastąpi wprowadzenie danych do systemu i wtedy będzie wiadomo, kto z obowiązku nie wywiązał się.

– Będę opierała się na bazie danych wydziału podatkowego – mówi Ewelina Trąbka z lipnowskiego ratusza. – To na tej podstawie już teraz wiem, że do złożenia deklaracji zobowiązanych było grubo ponad 2 tysiące podmiotów. Wpłynęło około 1,1 tysiąca wypełnionych druków.

Porównanie z bazą podatników jest najbardziej wiarygodne, bo ratusz nalicza podatek od nieruchomości, a deklarację musi złożyć właśnie właściciel nieruchomości, użytkownik wieczysty, posiadacz, współwłaściciel, zarządca wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielnia mieszkaniowa w imieniu wszystkich swoich członków lub mieszkańców danego budynku. Druk zawierać ma informację o liczbie osób zamieszkujących faktycznie w danym domu oraz wyborze metody gromadzenia odpadów.

Pierwszą opłatę, zgodnie z nowym systemem, mieszkańcy będą musieli wnieść do 15 sierpnia. Ci, którzy deklaracje wypełnili i złożyli już w urzędzie wiedzą, ile zapłacą. W dokumencie trzeba bowiem

wybrać metodę zbiórki odpadów. Przypomnijmy, że przy segregacji śmieci każda osoba zamieszkująca w Lipnie zapłaci 9,5 zł, jeżeli ktoś wyrzuca odpady jak leci musi zapłacić 15 złotych miesięcznie.

– Wobec osób, które deklaracji nie złożyły, będziemy wszczytać postępowanie administracyjne i wysokość opłaty określimy w decyzji – mówi Ewelina Trąbka. – Będziemy stosować jednak już tylko stawkę wyższą, czyli za odpady niesegregowane.

Ratusz przyjmuje bowiem, że jeżeli ktoś nie skorzystał z możliwości wyboru i nie zadeklarował segregowania swoich śmieci, zapłaci 15 złotych miesięcznie za osobę. Dane o rzeczywistej kwocie do zapłaty (w deklaracji liczonej jako iloczyn liczby mieszkańców danego budynku i stawki ustalonej przez radnych) będą wyliczone przez urzędników przy zastosowaniu skali porównawczej do podobnych budynków, zużycia wody przez dane gospodarstwo domowe i liczby osób zameldowanych w lokalu.

Na takie decyzje może już czekać połowa właścicieli nieruchomości, którzy deklaracji dobrowolnie nie złożyli w ratuszu. Chyba, że niezwłocznie naprawią swoje zaniedbanie i zdążą jeszcze przed wprowadzeniem dotychczasowych dokumentów do systemu.

– Jest jeszcze możliwość złożenia deklaracji, ale tylko do momentu zakończenia przeze mnie

weryfikacji dokumentów – mówi Ewelina Trąbka.

Kto nie chce więc, aby za niego wysokość opłaty wyliczył burmistrz, powinien wybrać się do urzędu niezwłocznie. Decyzja będzie opierała się o szacunkowe dane i stawkę za odpady niesegregowane. Wiadomo, że obowiązku opłaty nie uniknie nikt. Warto więc deklarację złożyć, bo wtedy przynajmniej mamy możliwość wyboru metody.

Deklarację można pobrać ze strony internetowej www.umlipno.pl, a także w informacji ratusza oraz pokojach nr 9–11.

Nie wiemy, czy mała liczba złożonych deklaracji wynika z niewiedzy mieszkańców czy też zwykłej opieszałości. Lipnowianie, jako jedyni w naszym regionie, nie otrzymali indywidualnej informacji o nowych przepisach. Ratusz na razie (do czasu zakończenia weryfikacji) nie potrafi ocenić, kto chętniej składał dokument, a kto uniknął dotychczas obowiązku. My nie jesteśmy w stanie porównać lipnowian do mieszkańców innych miejscowości, w których informację każdy otrzymał do domu, bo tylko w Lipnie upłynął już termin składania druków. Inne gminy z naszego powiatu czekają do połowy lub końca lutego. Czyżby właśnie w Lipnie sprawdziła się maksyma, że nieznajomość prawa szkodzi?

Lidia Jagielska

Wielgie

Nurkowali pod lodem

W środę sekcja płetwonurków szkoliła swoje umiejętności nad jeziorem Piaseczno.

Takie treningi strażacy m. in. z Włocławka przeprowadzają co najmniej raz w roku. W zajęciach uczestniczyli strażacy płetwonurkowie ze Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno-Nurkowego „Włocławek-1”. Doskonali umiejętności nurkowania pod lodem, technikę prowadzenia lin asekuracyjnych, autoratownictwo przy pomocy śruby lodowej i kołowrot-

ka oraz ratownictwo przy pomocy partnera.

– W ćwiczeniach brało udział dziesięciu strażaków płetwonurków. Nasza grupa kilka razy w roku ma takie zajęcia. I my, i ekipa bydgoska prowadzimy akcje poszukiwawcze i ratownicze w całej Polsce – mówi Dariusz Politowski z PSP we Włocławku.

(ak), fot. Michał Waleczko



Włocławscy strażacy płetwonurkowie prowadzą akcje ratownicze w całej Polsce, a szkolą się u nas

Gmina Lipno

Pozbądź się azbestu

Trwa przyjmowanie wniosków o dofinansowanie demontażu i transportu wyrobów azbestowych. Na złożenie dokumentów mieszkańcy mają czas do 10 lutego.

Podobnie jak w całym kraju, także w gminie Lipno realizowany jest program usuwania wyrobów zawierających azbest. Zgodnie z wytycznymi, szkodliwe materiały mają bezpowrotnie zniknąć z naszych nieruchomości do końca 2032 roku. Teraz jest szansa na uzyskanie dofinansowania demontażu pokryć dachowych, transportu i unieszkodliwiania eternitu. Pieniądze daje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Toruniu.

Mieszkańcy, którzy mają jeszcze na terenie swoich posesji wyroby zawierające azbest, mogą składać wnioski w Urzędzie Gminy w Lipnie do 10 lutego. Druki dostępne są na stronie internetowej gminy www.uglipno.pl i w siedzibie urzędu.

Dofinansowanie nie obejmuje kosztów zakupu i montażu nowych pokryć dachowych.

Lidia Jagielska

Gmina Lipno

Narkotyki nie trafiły dalej

Dwóch mężczyzn z miejscowości Borek jest podejrzewanych o posiadanie narkotyków, jeden o handel nimi. Śledztwo w tej sprawie nadzoruje lipnowska prokuratura.

Proceder handlu narkotykami, według dotychczasowych ustaleń, trwał przez rok, do grudnia 2012 roku. Patryk Sz., podejrzany o sprzedaż marihuany w znacznych ilościach, już został aresztowany. Grozi mu od 1 roku do 10 lat pozbawienia wolności. A że ustawa

o przeciwdziałaniu narkomanii piętnuje także samo posiadanie środków odurzających i psychotropowych, mężczyzna może odpowieść też za ten czyn. 3 grudnia ub. r. znaleziono przy nim 74,29 gramów marihuany.

Drugi podejrzany w śledztwie

Lech Sz. miał 8,75 gr amfetaminy. Przestępstwo posiadania narkotyków jest zagrożone karą do 3 lat pozbawienia wolności. Sąd zastosował już wobec Lecha Sz. dozór policji i zakaz opuszczania kraju.

Lidia Jagielska

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (56) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Lipno

KRUS po przeprowadzce

W poniedziałek odbyło się uroczyste otwarcie nowego budynku biurowego placówki terenowej KRUS. Od najbliższego poniedziałku rolnicy będą obsługiwani w siedzibie przy ulicy Wyszyńskiego.

Na ten moment czekali nie tylko pracownicy, ale także rolnicy. Otwarty w poniedziałek obiekt został wybudowany od podstaw i po przeprowadzce urzędnicy będą obsługiwali interesantów w siedzibie na miarę XXI wieku. Przypomnijmy, że dotychczas placówka terenowa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego mieściła się na pierwszym piętrze budynku przy ulicy Sierakowskiego, stanowiącego własność Starostwa Powiatowego w Lipnie. Warunki pracy urzędników i obsługi rolników dalekie były od wygody i nowoczesności, a lokal trzeba było wynajmować. O konieczności poprawy warunków lokalowych instytucji obsługującej rolników i ich rodziny z terenu całego powiatu lipnowskiego mówiło się od dawna, aż do roku 2011. Wtedy zapadła ostateczna decyzja o budowie, wyłoniono wykonawcę i budowlancy przystąpili do pracy.

Inwestycja w całości została sfinansowana z kasy Oddziału Regionalnego KRUS w Bydgoszczy, a jej koszt to ponad 1 mln 400 tysięcy złotych. Budowa trwała rok.

21 stycznia oficjalnego oddania do użytku nowej siedziby przy ulicy Wyszyńskiego dokonał wiceprezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Rolniczego Daniel Zahorenko, dyrektor oddziału regionalnego KRUS w Bydgoszczy Joanna Krzyżanowska oraz kierownik placówki terenowej w Lipnie Urszula Przybylińska.

– Kilka lat z historii placówki terenowej w Lipnie pokazało, w jakich warunkach funkcjonowali nasi pracownicy i obsługiwani byli rolnicy, którzy są esencją naszej pracy – mówi wiceszef KRUS-u Daniel Zahorenko. – Życzę



rolnikom, żeby jak najrzadziej tu trafiali, a jeżeli już, to po emeryturę. Mam nadzieję, że obiekt będzie dobrze służył wszystkim mieszkańcom powiatu lipnowskiego.

W gali otwarcia siedziby uczestniczyli samorządowcy, przedstawiciele instytucji rolniczych, rolnicy, ale przede wszystkim pracownicy placówki. Poświęcenia obiektu dokonał ks. Henryk Kołodziejczyk, proboszcz parafii bł. Biskupa Michała Kozala w Lipnie.

– Cieszę się, że uczestniczę w otwarciu drugiej, nowej siedziby w ciągu miesiąca – mówi starosta Krzysztof Baranowski. – W grudniu komenda policji, teraz KRUS. Powiat lipnowski to teren typowo rolniczy, my żyjemy

Wstęgę przeciął między innymi starosta Krzysztof Baranowski naród polski i dlatego życzę, aby lipnowski KRUS trwał wiecznie.

Każdy z pracowników poznał już swoje nowe miejsce pracy. Pierwsze wrażenia są pozytywne. Obiekt wyposażony jest w nowoczesne archiwum, pokój socjalny i sale pomocnicze. Teraz trwa przeprowadzka. Od najbliższego poniedziałku pracownicy placówki będą czekać na rolników przy ulicy Wyszyńskiego.

My na relację ze spaceru po nowej placówce i rozmowę z pracownikami oraz szefową lipnowskiej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zamieścimy w jednym z kolejnych wydań.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska

Powiat

PIT przez Internet

Do końca lutego płatnicy mają obowiązek przekazać podatnikowi i do urzędu skarbowego m. in. PIT-11 (gdy płatnikiem jest pracodawca) oraz PIT-11A (gdy płatnikiem jest organ rentowy). By zaoszczędzić czas, można skorzystać z programu e-Deklaracje.

Do 28 lutego płatnicy są również zobowiązani złożyć w urzędzie skarbowym oraz przekazać podatnikowi: informację o wysokości wypłaconego stypendium PIT-8S, informację o przychodach z innych źródeł oraz o niektórych dochodach z kapitałów pieniężnych PIT-8C oraz informację o wypłaconych podatnikowi kwotach z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich PIT-R. Informacje te są podstawą do sporządzenia zeznania podatkowego przez podatników.

– Coraz częściej, aby to zrobić, płatnicy decydują się na skorzystanie z systemu e-Deklaracje. Ta forma składania dokumentów podatkowych gwarantuje zarówno oszczędność czasu, jak i pieniędzy, szczególnie w przypadku instytucji i przedsiębiorców zatrudniających dużą liczbę pracowników. To najszybsza, najwygodniejsza, a przede wszystkim bezkosztowa forma rozliczeń z urzędem skarbowym w porównaniu z rozliczeniem w tradycyjnej formie papierowej – mówi Mariusz Mańkowski, zastępca naczelnika Urzędu Skarbowego w Lipnie.

Na stronie www.e-deklaracje.gov.pl

na portalu www.finanze.gov.pl są dostępne interaktywne formularze podatkowe oraz instrukcja dotycząca ich wypełniania i przesyłania. Jedynym warunkiem składania dokumentów w tej formie jest konieczność jednorazowego złożenia, do urzędu skarbowego właściwego dla płatnika, formularza UPL-1 w formie papierowej (pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji składanej za pomocą środków komunikacji elektronicznej przy użyciu podpisu elektronicznego weryfikowanego za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu). Przy wykorzystaniu odpowiednich aplikacji dostarczanych przez producentów oprogramowania, można wysłać deklaracje drogą elektroniczną bezpośrednio z systemów finansowo-księgowych płatników. Istnieje także możliwość automatycznego podpisania elektronicznie wszystkich przesłanych deklaracji.

Przesyłając PIT przez internet do urzędu skarbowego, wystarczy zachować Urzędowe Poświadczenie Odbioru (UPO). Zaleca się również zapisanie kopii deklaracji (zeznania) na dysku w trakcie jego składania.

(red)

Wielgie

Impreza w Witkowie



W sobotę Rada Sołecka Witkowska zorganizowała zabawę świąteczno-noworoczną dla dzieci. Przybył święty Mikołaj, który obdarował milusińskich prezentami. Od godziny 20.00 aż do białego rana na parkiecie szaleli rodzice. Do tańca przygrywał im zespół „Browar”.

(ak), fot. nadesłane

Lipno

„Bakalarka” pełna poezji

26 stycznia w Bakalarce odbędzie się spotkanie z poetką Krystyną Czesławą Chojnicką, członkinią Lipnowskiej Grypy Literackiej. Organizatorem wieczoru jest Miejskie Centrum Kulturalne. Wstęp bezpłatny.

W najbliższą sobotę w klubie muzycznym Bakalarka spotkają się miłośnicy poezji, zarówno piszący, jak i czytający, młodzi i starsi, doświadczeni i dopiero początkujący. Gościem będzie poetka Krystyna Czesława Chojnicka, autorka kilku tomików wierszy.

Będzie to drugie spotkanie z cyklu „Wolna scena poezji – piszę, bo chcę”. Nowy pomysł lip-

nowskiego centrum kultury już ma swoich zwolenników. Zgodnie z zamierzeniem organizatorów, dołączył on z powodzeniem do cyklicznych imprez MCK i na stałe wpisał się do kalendarza nie tylko jednostki, ale także pasjonatów poezji. Podczas pierwszego wieczoru poetyckiego w klubie muzycznym „Bakalarka” gościem uczestników był poeta Jan Manewicz.

– Wolna scena poezji jest otwarta dla wszystkich, także tych pragnących publicznie przeczytać swoje wiersze – mówi Sławomir Ciesielski i zaprasza mieszkańców niezależnie od wieku i doświadczenia.

Spotkanie rozpocznie się 26 stycznia o godzinie 18.00 w klubie muzycznym Bakalarka przy lipnowskim MCK.

Lidia Jagielska

Tłuchowo

Lech Wałęsa „Tłuchowianinem Roku”

dokończenie ze str. 1

– Nawet w trudnych chwilach miałem nadzieję, że uda mi się wyzwolić kraj. Udało się. Choć teraz nie do końca jestem zadowolony kierunku rozwoju współczesnej demokracji. Chciałbym, żeby było lepiej, łatwiej i sprawiedliwiej – podkreślił.

Wałęsa odebrał pamiątkową statuetkę, przedstawiającą drzewo wyrastające ze środka Polski, zmieniające się w postać trzymającą w wyciągniętych w górę rękach narodową flagę.

Podczas gali wręczono także tradycyjnie „Srebrne pióra”. Trafiły one do redakcji Płockiego Gościa Niedzielnego oraz Anny Tłuchowskiej, współredagującej parafialne pismo „Apostoł”.

Po części oficjalnej licznie zgromadzeni goście obejrzeli część artystyczną przygotowaną

przez Gminny Ośrodek Kultury w Tłuchowie. Wystąpili: chór Gloria, chór nauczycielski i najmłodsi artyści ze szkoły muzycznej. Występy przeplatane były retrospek-

cjami z najważniejszych momentów życia Lecha Wałęsy.

Tekst i fot.
Łukasz Zacharski



Prezydent Lech Wałęsa mówił o swoich życiowych wyborach



Chwilę przed wręczeniem nagrody „Tłuchowianina Roku 2012”



„Wałęsiaka” wspomniała sąsiadka Halina Kosztowna



Pamiątkowe zdjęcie artystów z laureatem



Uroczysty przemarsz po mszy świętej do Gminnego Ośrodka Kultury prowadzi Józef Jankowski – kapelmistrz Gminno-Parafialnej Orkiestry Dętej



Z gratulacjami pospieszyli lokalni samorządowcy



W części artystycznej wystąpił chór nauczycielski Gloria



Sala pękała w szwach



Chór uczniowski GOK-u Tłuchowo



List młodego stoczniowca do mamy – fragment części artystycznej

simak

**NIEBANKOWE POŻYCZKI
GOTÓWKOWE BEZ BIK-U
z zajęciami komorniczymi
WYPŁATA NATYCHMIAST**

tel/fax 52 340 35 96
kom 600 500 404

**NOWOCESNY RYNEK
MIEJSCOWOŚĆ**

Wielgie

Będą widoczni na drodze

Władze gminy Wielgie zadbały o bezpieczeństwo uczniów. Tysiąc najmłodszych i nieco starszych mieszkańców gminy dostało odblaski.

Wójt Tadeusz Wiewiórski we współpracy z pełnomocnikiem ds. rozwiązywania problemów alkoholowych Ewą Grzelakowską oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zakupił 1000 odblasków dla przedszkolaków, uczniów podstawówek i gimnazjalistów z placówek w Czar-nem, Wielgim i Zadusznikach.

Akcję samorządu wsparli po-licznicy z posterunku policji w Do-

brzynie nad Wisłą. Przed feriami spotkali się z dziećmi, by zachęcić je do noszenia odblasków i uświa-domić, że dzięki nim pieszy jest widoczny na drodze w ciemności, a kierowca może go bezpiecznie ominąć. Omówili też szczegółowe zasady bezpiecznego poruszania się dzieci po drogach.

Opr. (aba),
fot. nadesłane



Tak wyglądają odblaski w gminie Wielgie

Powiat

Witajcie!

Z przyczyn od nas niezależnych nie zamieszczamy na łamach CLI zdjęć dzieci, które przyszły na świat w Bra-Medzie. Rodzice, którzy chcieliby umieścić w gazecie fotkę swojej nowo narodzonej pociechy, mogą ją przesłać mailem na adres redakcja@wpr.info.pl.



Nikola Lewandowski

Nikola przyszedł na świat ważąc 3,3 kg i mierząc 56 cm. Jest drugą córką Iwony i Mariusza Lewandowskich. Na Nikołę czeka siostra Klaudia.

Kikół

Zimą pamiętajmy o zwierzętach



W Zespole Szkół w Kikole uczniowie klas 0-III spotkali się z leśnikiem z nadleśnictwa Skrwilno, który opowiadał im o dokarmianiu zwierząt zimą. Zwracał uwagę, że trzeba to robić regularnie, nawet wtedy gdy stopnieje śnieg. Zwierzęta przyzwyczajają się do naszej pomocy i przychodzą w to miejsce, w którym są dokarmiane z nadzieją, że coś zawsze tam znajdą. Leśnika do szkoły zaprosiła Katarzyna Chojnacka.

fot. nadesłane

Lipno

Ferie z Julianem Tuwimem

W czwartek dzieci zainaugurowały w księżnicy rok Juliana Tuwima. Czytano wiersze poety, były też zabawy językowe.

W czwartek w czytelnicy miejskiej księżnicy spotkało się co prawda tylko pięcioro dzieci, ale w tym przypadku trzeba odwołać się do powiedzenia „nie liczy się ilość, tylko jakość”. Zajęcia biblioteczne przebiegają pod znakiem roku Juliana Tuwima. Wszyscy uczestnicy czwartkowego spotkania o wielkim przyjacielu dzieci

wiedzą niemal wszystko, a jego wiersze chętnie czytają, a nawet recytują z pamięci.

Nie zabrakło więc głośnego czytania najsłynniejszych wierszy Tuwima, pogłębiania wiedzy o życiu i twórczości mistrza oraz zabaw językowych. Zajęcia prowadziły bibliotekarki Dorota Trojanowska i Agnieszka Lesiak. Kolejne spo-

tkanie już 24 stycznia.

W roku 2013 obchodzimy 60. rocznicę śmierci Juliana Tuwima i 100. rocznicę debiutu literackiego. Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie już rozpoczęła cykl spotkań poświęconych życiu i twórczości tego wybitnego polskiego poety.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Dzieci wiedzą też, jak wyglądał ich ulubiony poeta

**Błażej,
syn Anety i Krzysztofa**

Błażej urodził się 17 stycznia ważąc 3,4 kg i mierząc 56 cm. Czekają na niego brat Szymon.



**Szymon,
syn Arlety i Tomka**

Szymon przyszedł na świat ważąc 3,3 kg i mierząc 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Arlety i Tomka



Jeremiasz Graczkowski

Jeremiasz, syn Marty Graczkowskiej, przyszedł na świat 7 stycznia. Ma siostry Weronikę i Roksanę.



Aleksandra Grudowska

Aleksandra urodziła się 19 stycznia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,65 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Izabeli i Piotra z Lipna.



Tekst i fot. Marcin Zajączkowski, Lidia Jagielska

Gmina Lipno

Wielki bal z Mikołajem

W niedzielę w strażnicy OSP w Łochocinie odbył się coroczny bal dla dzieci. W tym roku na Mikołaja czekało około 100 najmłodszych mieszkańców.

Organizatorem tradycyjnej choinki dla dzieci z Łochocina i okolicznych miejscowości z terenu gminy Lipno było miejscowe Koło Kobiet, Rada Sołecka, Urząd Gminy Lipno i OSP w Łochocinie. W niedzielne popołudnie do remizy strażackiej zmierzały całe rodziny. I chociaż główną rolę tego dnia odgrywały dzieci, bo to do nich przyjechał Mikołaj, to przy stołach spotkało się kilka pokoleń mieszkańców.

-Już od 10 lat organizujemy bale choinkowe dla dzieci nie tylko z naszej wsi – mówi Maria Dobrowolska, sołtys Łochocina i szefowa miejscowego koła kobiet. – Jest

okazja do zabawy, a także spotkania w gronie znajomych. W tym roku zbiega się to z Dniem Babci i Dniem Dziadka. Najważniejsze jest jednak spotkanie z Mikołajem i dobra zabawa.

Na wszystkich czekał słodki poczęstunek i zabawa w rytm najmłodszych polskich przebojów. Najmłodsi przygotowali się do balu wyjątkowo, zaprezentowali nie tylko umiejętności taneczne, ale także niecodzienne stroje. Największym zainteresowaniem dzieci cieszyła się jednak zabawa z Mikołajem, a ten w niedzielę nie odmawiał żadnemu milusińskiemu ani wspólnego tańca, ani

pozowania do pamiątkowej fotografii. I jak na Mikołaja przystało, obdarowywał dzieci prezentami.

– Strażacy udostępniłi nam salę – mówi Zdzisław Czachorowski. – Zabawy choinkowe to już nasza tradycja, podobnie jak letnie pikniki z okazji Dnia Dziecka.

Nad przebiegiem balu czuwała organizatorka Maria Dobrowolska wraz z pomocnikami. Był radny gminy Lipno Zdzisław Lewandowski oraz członkowie rady sołeckiej Zdzisław Czachorowski, Bożena Stankiewicz i Krzysztof Sztypka. Zabawa trwała do późnego wieczora.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem



Piracki strój Kuby zwracał uwagę wszystkich uczestników balu



Maria Dobrowolska zadbała o dobre humory najmłodszych



Mikołaj zapraszał do zabawy także rodziców i dziadków



– Czekaliśmy na świętego Mikołaja z utęsknieniem – mówią Julia i Dominika



Polskie rytmy najbardziej przypadły do gustu uczestnikom zabawy



Przy stołach spotkały się trzy pokolenia mieszkańców



Zabawa trwała do późnego wieczora



Niestrudzeni na parkiecie byli też organizatorzy (na zdj. od lewej Maria Dobrowolska i Zdzisław Czachorowski z dziećmi)



Święty porwał do tańca nie tylko dzieci, ale i dorosłych



Roczny Tymon z powodzeniem zadebiutował na pierwszym swoim balu

Gmina Lipno

Promują ekologię

Uczennice Publicznego Gimnazjum w Karnkowie biorą udział w ogólnopolskim konkursie „Świadomy wie, co robić z ZSEE”, którego tematyka związana jest z elektrośmieciami. W pierwszym etapie zrobiły makietę gminy oraz grę planszową, w drugim przeprowadzą zbiórkę elektroodpadów.

W konkursowych zmaganiach startuje 5-osobowa grupa uczennic: Agnieszka Jabłońska, Iwona Łukaszewska, Ewa Kostrzewska, Aneta Nowicka, Iza Wojtan, która pracuje pod okiem Iwony Terebińskiej.

– Konkurs dotyczy uświadamienia społeczności lokalnej zagrożenia związanego z zaśmie-

caniem lasów i naszego otoczenia elektroodpadami. Są one szczególnie niebezpieczne, bo zawierają substancje toksyczne, elementy rakotwórcze itp. – mówi Agnieszka Jabłońska. – Wykonaliśmy już pierwszy etap konkursu, czyli makietę gminy oraz grę planszową „Dzieci kontra elektrośmieci”. Pozostał nam jeszcze

drugi etap, w którym mamy za zadanie zorganizować zbiórkę elektrośmieci w naszej gminie. Na razie odbywa się zbiórka zużytych baterii w szkole i w kilku sklepach. Potrwa ona do kwietnia.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 1 czerwca.

opr. (aba),
fot. Łukasz Zacharski



Zespół projektowy: Agnieszka Jabłońska, Iwona Łukaszewska, Aneta Nowicka, Iza Wojtan; na zdjęciu nieobecna Ewa Kostrzewska

Skępe

Przyroda w obiektywie

Uczniowie Zespołu Szkół w Skępem już trzeci rok z rzędu zostali laureatami konkursów ekologicznego i fotograficznego, organizowanych przez Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Ekologicznej w Bydgoszczy.

Na konkurs fotograficzny „Moja zielona wyspa” o ulubionym zakątku przyrodniczym trafiły zdjęcia Mateusza Skibickiego z III LO oraz Klaudii Walewskiej z II TŻ. Organizatorzy przyznali pięć równorzędnych nagród, a uczestników nagrodzono apar-

tami cyfrowymi.

W konkursie „Z ekologią bez granic” szkołę reprezentowało ośmioro uczniów – siedmioro w kategorii fotografia i jeden w kategorii poezja. Temat tegorocznych zmagania to „Kocham przyrodę – dbam o dobry klimat”. Krystian

Radke z II TI zdobył wyróżnienie za pracę w kategorii fotografia.

Opiekunem uczniów jest nauczycielka geografii Agnieszka Żuchowska.

opr. (aba)
fot. nadesłane



Laureaci konkursu z opiekunką

Dobrzyń nad Wisłą

Podsumowali pierwsze półrocze



W środę przed feriami w Szkole Podstawowej w Krojczynie odbyło się spotkanie noworoczne z rodzicami, podczas którego członkowie kółka polonistycznego pokazali pełne humoru świąteczne scenki, a chór szkolny „EL sol” dał koncert kolęd w nowoczesnych aranżacjach. Soliści wystąpili w nowych strojach, które po ferii będą dostępne dla wszystkich członków zespołu. Udało się je kupić dzięki pomocy sponsorów. Na zakończenie rodzice spotkali się z wychowawcami na podsumowaniu dokonań ich pociech w pierwszym semestrze.

(ak), fot. nadesłane

Wielgie

Po sukcesy do Włocławka

Nie tylko w powiecie lipnowskim, ale także w sąsiednich odnoszą sukcesy uczniowie naszych szkół. Są wśród nich najmłodszy podopieczni podstawówki w Zadusznikach.

Dziesięciu uczniów Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Zadusznikach z klas I-III wraz z opiekunami: Dorotą Augustyniak, Dorotą Wilczyńską i Jadwigą Dudzińską uczestniczyło w uroczystym rozstrzygnięciu konkursu „Gwiazdka 2012” w SP

nr 14 we Włocławku. Wszyscy uczniowie, którzy przystąpili do zmagania, otrzymali nagrody i wyróżnienia w kategorii klas pierwszych, drugich i trzecich.

(ak)
fot. nadesłane

Nagrodzeni
Klasy pierwsze
I miejsce - Renata Lewkowicz
II miejsce - Wiktor Gruszczyński
III miejsce - Anna Gruszczyńska
wyróżnienie - Michał Szpadziński
Klasy drugie

III miejsce - Julia Gołębiowska
wyróżnienie - Kacper Sadziak
Klasy trzecie
I miejsce - Kacper Kobylko
II miejsce - Aleksandra Lubrant
wyróżnienia - Agnieszka Matu-
szewska, Izabela Bakalarska



Podsumowanie konkursu plastycznego we Włocławku



Klasa I ze Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi (gmina Chrostkowo). Uczniowie: Marek Leżyński, Aleksandra Szczepańska, Bartłomiej Kuciński. Wychowawczyni Katarzyna Grzywińska.

Fot. Łukasz Zacharski



Klasa I ze Szkoły Podstawowej w Stalmierzu. Uczniowie: Dawid Barski, Zuzanna Janisławska, Aleksandra Maćkiewicz, Renata Wilkanowska, Wojciech Witkowski, Bartosz Żurawski. Wychowawczyni Wiesława Michalska.

Fot. Marcin Zajączkowski

W kolejnym numerze CLI pierwszaki z Rachcina i Karnkowa

Gmina Lipno

Artystycznie i sportowo



W świetlicy wiejskiej i Bibliotece Publicznej w Radomicach podczas ferii dzieci spotkały się dwa razy w tygodniu. Uczestnicy zajęć pod okiem Anny Mularskiej przygotowali piękne kwiaty z bibuły, były też zabawy na świeżym powietrzu.

fol. nadesłane

Kikół

Grosz do grosza

Od wielu lat uczniowie Zespołu Szkół w Kikole włączają się do akcji „Góra grosza”. W tym roku zebrali ponad 360 zł. Pieniądze trafią do potrzebujących.

Akcja polega na zbiórce monet o nominale 1, 2 i 5 groszy, z których usypana zostanie duża góra. Ma to uświadomić dzieciom i młodzieży, że najdrobniejsze monety zebrane w dużej ilości mogą stworzyć ogromny fundusz. Pieniądze zostaną przeznaczone na pomoc uczniom w trudnej sytuacji finansowej.

Ania Mierzwicka i Angelika Wasilewska z samorządu uczniowskiego zbierały pieniądze

we wtorki i czwartki na czwartej godzinie lekcyjnej. W pozostałe dni można było wrzucać pieniądze do słoika w świetlicy szkolnej.

Nad sprawnym przebiegiem akcji czuwały Barbara Jasińska i Zofia Siedlecka, które opiekują się Samorządem Uczniowskim. W miniony wtorek podliczono grosze. Udało się zebrać 364,49 zł.

(aba), fot. nadesłane



Zebrane pieniądze liczą uczennice Zespołu Szkół w Kikole, od lewej Ania Mierzwicka, Julka Zeremska, Angelika Wasilewska, Natalia Szablewska, Weronika Osińska i Patrycja Kamińska



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie - publicystyka,
08:25 Marta mówił (32) - serial, USA/Kanada
08:55 Telezakupy
09:30 Planeta Ziemia (2) - dokument, Wielka Brytania 2006
10:35 My, wy, oni
11:05 Plebania (1417) - serial, Polska 2009
11:30 Moda na sukces (5759) - serial, USA
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Planeta Ziemia (3) - dokument, Wielka
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska
14:00 Klan (2389) - serial, Polska 2012
14:25 Wideoleka - 60 hitów na 60 lat! (11) - rozrywka, Polska 2012
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Wójt roku 2012 - dokument, Polska
15:25 Blondynka (11) - serial, Polska 2009
16:25 Moda na sukces (5760) - serial 2010
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska
17:50 Klan (2390) - serial, Polska 2012
18:25 Chichot losu (13) - serial, Polska 2011
19:15 Świnka Peppa (14) - serial,
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (27) - serial, Polska
21:25 Sprawa dla reportera - dokument,
22:25 Anatomia prawdy (4) - serial, USA
23:15 Zagubieni (4) - serial, USA 2010
00:10 Na wolność - dramat obyczajowy,
01:50 Sprawa dla reportera - dokument,
02:45 Notacje (498) - dokument, Polska



05:20 Rozmowy w toku (2011) - talk show,
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi (646) - serial, Polska 2011
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1699) - serial, Polska
11:40 Sąd rodzinny (84) - serial, Polska
12:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska (558) - serial, Polska 2009
13:40 Ostry dyżur (11) - serial, USA 2006
14:45 Ukryta prawda (85) - serial, Polska
15:50 W-11 wydział śledczy (751) - serial,
16:30 Rozmowy w toku (2012) - talk show,
17:25 Detektywi (896) - serial, Polska 2011
18:00 Ukryta prawda (86) - serial, Polska
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1700) - serial, Polska
20:45 W-11 wydział śledczy (772) - serial,
21:30 Kuchenne rewolucje (4) - rozrywka,
22:30 Transfer - thriller, USA 2007
Egipcjanin Anwar El-Ibrahimi wraz z żoną Isabellą i synkiem mieszka w Chicago. Po powrocie z konferencji w Kapsztadzie mężczyzna zostaje porwany przez CIA, osadzony w tajnym więzieniu i poddany torturom. Oskarżony jest o powiązania z terrorystami. Zdesperowana Isabella wspólnie z pracownikiem CIA usiłują udowodnić jego niewinność i doprowadzić do uwolnienia.
00:55 Agenci NCIS: Los Angeles (12) - serial, USA 2010
01:55 Uwaga!
02:10 Arkana magii (815) - rozrywka, Polska



08:00 Biuro ochrony (5) - serial, Dania 2009

09:05 Listy miłosne - dramat psychologiczny, Polska 2001

11:05 Zapach zielonej papai - dramat obyczajowy, Francja 1993

13:00 Marzyciel - film biograficzny, USA/Wielka Brytania 2004

15:10 Sprawy Jacka Tylora - serial, Niemcy/Irlandia 2011

16:55 Ale jazda! - komedia, USA/Kanada 2002

19:00 Młodzi górą w Hollywood - dokument, Francja 2009

20:10 Wielki błękit - dramat obyczajowy, USA/Włochy/Francja 1988

22:55 Podstępny Ripley - thriller, USA/Niemcy/Wielka Brytania 2005

00:45 Most nad Sundem (4) - serial, Szwecja/Dania 2011

02:40 Angelus - film obyczajowy, Polska 2000



05:25 Telezakupy
06:00 Złotopolscy (13) - serial, Polska
06:35 Złotopolscy (14) - serial, Polska
07:05 M jak miłość (128) - serial, Polska
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Lokatorzy (300) - serial, Polska 2005
11:20 Telezakupy
12:00 Pożyteczni.pl (49) - publicystyka,
12:35 Tancerze (17) - serial, Polska 2009
13:35 Barwy szczęścia (865) - serial,
14:05 Współczesna rodzina (17) - serial,
14:35 Eldorado - polowanie na legendę - dokument, Polska 2005
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe (508) - serial,
17:05 Republika Doyle'ów (13) - serial,
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka,
19:25 Współczesna rodzina (17) - serial,
19:50 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze - rozrywka, Polska 2013
20:05 Barwy szczęścia (866) - serial,
20:40 Dr House (144) - serial, USA 2011
21:35 Dr House (145) - serial, USA 2011
22:35 Iris - film biograficzny, Wielka Brytania/USA 2001
00:10 Dziewczęta z Auschwitz - dokument,
01:15 Iris - film biograficzny, Wielka Brytania/USA 2001 - Film oparty na biografii Iris Murdoch, pisarki i filozofa, jednej z ważniejszych postaci XX-wiecznej literatury. Choroba Alzheimera zniszczyła jej mózg, zabrała świadomość. Film zestawia, na zasadzie kontrastu, dwa okresy z życia Iris Murdoch i jej męża...
02:50 Michał Urbaniak i Urfusion - muzyka, Polska 1998



05:55 We dwoje (11) - rozrywka, Polska
07:05 Męski typ (2) - talk show, Polska 2010
07:35 Ostry dyżur (7) - serial, USA 1994
08:35 Sąd rodzinny (167) - serial, Polska
09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska
10:30 Zaklinaczka duchów (9) - serial, USA
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Dr House (7) - serial, USA 2004
14:00 Sąd rodzinny (168) - serial, Polska
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (251) - serial, Polska 2009
16:00 Ostry dyżur (8) - serial, USA 1994
17:00 Brzydula (119) - serial, Polska 2009
17:35 Brzydula (120) - serial, Polska 2009
18:05 Zaklinaczka duchów (10) - serial,
19:00 Dr House (8) - serial, USA 2005
20:00 Coś nowego - komedia romantyczna,
22:10 Mentalista (5) - serial, USA 2009
Architekt Alan Foster został wypchnięty przez okno. Jak się okazuje, przed blisko 100 laty właściciel domu zginął w podobny sposób. Szukając podejrzanych, zespół CBI trafia do Victorii Abner, która sprzedała Fosterom odziedziczoną posesję, ale od pewnego czasu próbowała ją odzyskać. Oskarżyła nawet Fostera o kradzież. Tymczasem Jane odkrywa, że motywem zabójstwa jest ukryty w domu skarb. Agenci zastawiają pułapkę na mordercę.
23:10 Edy - dramat obyczajowy, Francja
Edy pracuje jako agent ubezpieczeniowy i cierpi na głęboką depresję. Z trudem udaje mu się zrobić cokolwiek produktywnego, a dni wypełnia słuchaniem jazzu, piciem i obmyślaniem kolejnych nieudanych prób samobójczych...
01:25 Arkana magii - rozrywka, Polska



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Drugie życie - dokument, Wielka Brytania/Chiny/Japonia 2011
08:25 Lotna - dramat wojenny, Polska 1959
10:00 Nic do oclenia - komedia, Francja 2010
11:55 Skok Henry'ego - komediodramat, USA
13:50 Zakłète rewiry - dramat obyczajowy, Polska/Czechosłowacja 1975
15:30 Ja, oni i Lara - komedia, Włochy 2009
17:30 Świat według Barneya - dramat obyczajowy, Włochy/Kanada 2010
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Mentalista (20) - serial, USA 2012
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka
21:00 Transporter (1) - serial, USA/Kanada/Niemcy/Francja 2012
21:50 Transporter (2) - serial, USA/Niemcy/Francja/Kanada 2012
22:40 Kabul Kitchen (3) - serial, Francja
23:15 Miraż - thriller, USA 1965
01:05 Lincz - thriller, Polska 2010
02:25 Wybacz, ale będę ci mówiła skarbie - film obyczajowy, Włochy 2008



05:00 Wstawaj! Gramy! (2175) - rozrywka, Polska 2013
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (92) - serial, USA
08:00 Pinky i Mózg (49) - serial, USA 1997
08:30 Gang Misia Yogi (3) - serial, USA
09:00 Czarodziejki (68) - serial, USA 2001
10:00 Dopóki śmierć nas nie rozłączy (20) - serial, USA 2009
10:30 Świat według Kiepskich (378) - serial,
11:00 Dlaczego ja? (101) - serial, Polska
12:00 Szpilki na Giewoncie (7) - serial,
13:00 Dom nie do poznania (161)
14:00 Pierwsza miłość (1630) - serial,
14:45 Trudne sprawy (38) - serial, Polska
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (83) - serial,
17:00 Dlaczego ja? (341) - serial, Polska
18:00 Pierwsza miłość (1631) - serial,
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (315) - serial, - Pewnego dnia prezes spółdzielni mieszkaniowej - Kozłowski, pojawia się w kamienicy Kiepskich w celu pożyczenia eurozłącza. Ferdka denerwuje samozadowolenie Kozłowskiego z sukcesów prywatnych i zawodowych. Wraz z sąsiadami obmawiają pezes...
20:00 Julie i Julia - komedia, USA 2009
22:25 Moje życie to nie komedia romantyczna - komedia romantyczna, Francja 2007
00:30 8. Sopotcka Noc Kabaretowa (17) - rozrywka, Polska 2011



05:30 Triumf miłości (58) - serial, Meksyk
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (4) - serial, USA
08:30 Komisarz Rex (11) - serial, Austria/Niemcy 2000
09:30 Ukryta miłość (148) - serial, Meksyk
10:30 Ukryta miłość (149) - serial, Meksyk
11:30 Dekoratoria
12:00 Osaczona (160) - serial, USA 2007
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (12) - serial, Austria/Niemcy 2000
16:00 Gliniarz i prokurator (5) - serial, USA
17:00 Ukryta miłość (150) - serial, Meksyk
18:00 Ukryta miłość (151) - serial, Meksyk
19:00 Galileo Extra
20:00 Miasto strachu - film sensacyjny, Bułgaria/Wielka Brytania/Kanad 2000
Reporter Steve Roberts przybywa do Bułgarii, odpowiadając na wezwanie przyjaciela i naukowca, doktora Charliego Venco. Niestety, naukowiec ginie w podejrzanym okolicznościach. Na pogrzebie Steve poznaje Alexę, asystentkę doktora, z którą wdaje się w romans. Usiłując dociec przyczyn śmierci przyjaciela, dziennikarz odkrywa powiązania jego badań z narkotykiem "Niebieska Mgła". Roberts i Alexa muszą znaleźć sposób na wydostanie się...
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (9) - serial, USA 2002
22:55 Pięść smoka - film sensacyjny, Tajwan/Hongkong 1979



03:30 Australian Open w Melbourne - tenis

07:15 Australian Open w Melbourne - tenis

09:30 Australian Open w Melbourne - tenis

12:00 Australian Open w Melbourne - tenis

14:00 Australian Open w Melbourne - tenis

15:45 Ghana - Mali - piłka nożna

18:00 Gem, set i Mats - tenis

18:30 Niger - Demokratyczna Republika Konga - piłka nożna

21:00 Mistrzostwa Europy w Zagrzebiu - łyżwiarstwo figurowe

22:00 Superkombat - sporty walki

23:00 European Poker Tour - gry karciane

00:00 Australian Open w Melbourne - tenis

01:00 Gem, set i Mats - tenis

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 20:00 POLSAT
JULIE I JULIA
komedia,145 min, USA (2009)

Julie Powell, znudzona pracą nowojorska sekretarka, pewnego dnia wpada na pomysł, aby wypróbować 524 przepisy z książki kucharskiej Julii Child. Kulinarne doświadczenia zaczyna opisywać na blogu, który zdobywa coraz większą popularność czytelników. Nagle pół Ameryki dopinguje Julie do zrealizowania zadania, które przed sobą postawiła.

CZWARTEK 22:25 POLSAT
MOJE ŻYCIE TO NIE KOMEDIA ROMANTYCZNA
komedia romantyczna, 125 min, USA (2007)

Thomas zawsze marzył o wielkiej miłości. Wierzył, że pewnego dnia spotka piękną i inteligentną kobietę podobną do Meg Ryan. Niestety, jego życie wygląda zupełnie inaczej. Chłopak ma 35 lat i wciąż jest sam. Florence, koleżanka Thomasa z dzieciństwa, ma bardziej pragmatyczne podejście do życia i miłości. W wieku 17 lat została matką, wyszła za pośrednika w handlu nieruchomościami i mieszka w pięknym domu w Paryżu. Pewnego dnia Thomas i Florence spotykają się, a ich życie zaczyna przypominać komedię romantyczną.

PIĄTEK 21:25 TVP1
E=MC2
komedia, 110 min, Polska (2002)

Max jest świetnie zapowiadającym się doktorem filozofii. Jednak praca naukowa nie przynosi kokosów, więc musi dorabiać na boku. Píše na zamówienie prace magisterskie, dyplomowe i licencjackie. Jedną z jego klientek zostaje Stella, studentka pedagogiki i dziewczyna gangstera. Dość prosta sytuacja komplikuje się, gdy Max zakochuje się w Stelli, a "Ramzes" postanawia awansować w hierarchii społecznej i zdobyć tytuł doktora filozofii. Tematem jego pracy dyplomowej ma być paradoks kłamcy.

PIĄTEK 23:55 TVP 1
AMERYKAŃSKI NINJA III: KRWAWY ŁOWY
film sensacyjny, 115 min, USA (1989)

Trzej mistrzowie wschodnich sztuk walki, Sean Davidson, Curtis Jackson, Dexter, zostają sprowadzeni na wyspę Trian na Karaibach pod pretekstem wzięcia udziału w zawodach. Gospodarz, szalony naukowiec, używający pseudonimu Kobra, wyhodował zabójczy szczep bakterii. Sprawdził już jego działanie na zwierzętach, teraz czas, aby przekonać się, czy równie skutecznie zabija ludzi. Sean domyśla się, że on i jego towarzysze zostali wciągnięci w pułapkę. Podejmuje próbę ucieczki z wyspy, jednak zostaje schwytany i dostaje śmiertelny zastrzyk.



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie - publicystyka,
08:30 Domisie (266) - dla dzieci, Polska
08:55 Telezakupy
09:30 Planeta Ziemia (3) - dokument, Wielka Brytania 2006
10:30 Słownik polsko@polski
11:00 Plebania (1418) - serial, Polska
11:30 Moda na sukces (5760) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Magazyn rolniczy
12:55 Małpi gang (7) - dokument,
13:25 Jaka to melodia? - rozrywka,
13:55 Klan (2390) - serial, Polska 2012
14:25 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat! (3) - rozrywka, Polska 2012
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Wójt roku 2012 (6) - dokument,
15:25 Sprawa dla reportera - dokument,
16:15 33. Lidsbarskie Wieczory Humoru i Satyry (7) - rozrywka, Polska 2012
16:30 Moda na sukces (5761) - serial,
16:55 Telexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka,
17:55 N jak Neo-Nówka (4) - rozrywka,
18:15 Ranczo (48) - serial, Polska 2008
19:10 Baśnie i bajki polskie (24) - serial,
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:30 Szpiedzy w Warszawie (3) - serial, Polska/USA/Wielka Brytania 2012
21:25 E=mc2 - komedia, Polska 2002
23:15 Fast Track - bez granic - film sensacyjny, Niemcy 2008



06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi (647) - serial, Polska 2011
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1700) - serial, Polska
11:40 Sąd rodzinny (85) - serial, Polska
12:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska (559) - serial, Polska 2009
13:40 Ostry dyżur (12) - serial, USA 2006
14:45 Ukryta prawda (86) - serial, Polska
15:50 W-11 wydział śledczy (772) - serial,
16:30 Rozmowy w toku (2013) - talk show,
17:25 Detektywi (892) - serial, Polska 2011
18:00 Ukryta prawda (87) - serial, Polska
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Zielona mila - dramat psychologiczny, Pensionariusz domu starców, Paul Edgecomb, ogląda w telewizji przedwojenny film. Obraz przywołuje w nim odległe wspomnienia, z których zwierza się przyjaciółce. W 1935 r. mężczyzna pracował w jednym z więzień na południu Stanów Zjednoczonych jako strażnik czwórki...
23:55 Amerykański ninja III: Krwawe łowy - film sensacyjny, USA 1989
01:50 Californication (8) - serial, USA 2009
W drzwiach Hanka nieoczekiwanie staje Jackie w towarzystwie dwóch striptizeerek. Charlie i Rick Springfield odwiedzają go następnego dnia rano. Hank każe dziewczynom schować się, bo przychodzą goście - Jill i Felicia. Maskarada trwa na dobre, kiedy pojawia się rektor Koons. Wkrótce wybuchą pożar.
02:25 Wszystkie wcielenia Tary (8) - serial, USA 2009
02:55 Uwaga!



08:00 Straszliwe coś z Alfy - film animowany, USA 2009

08:20 Biuro ochrony (6) - serial, Dania 2009

09:35 Królowa - film biograficzny, Francja/Włochy 2006

11:30 Ostatnia zima wojny - dramat wojenny, Belgia/Holandia 2008

13:25 UFO w jej oczach - komediodramat, Niemcy 2011

15:25 Filmy i gwiazdy 2012 - dokument, Holandia 2012

16:35 Blizny przeszłości - dramat kryminalny, USA 1996

19:00 Cyfrowy naród - dokument, USA 2009

20:10 Konspiracja.com - thriller, USA 2001

22:15 Liban - dramat wojenny, Izrael/Francja/Liban/Niemcy 2009

00:00 Szybki cash - thriller, Szwecja 2010

02:05 Ego - film obyczajowy, Polska 2008



05:25 Telezakupy
06:00 Złotopolscy (15) - serial, Polska 1998
06:35 Złotopolscy (16) - serial, Polska 1998
07:05 M jak miłość (129) - serial, Polska
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Lokatorzy (301) - serial, Polska 2005
11:25 Telezakupy
12:00 Sztuka życia
12:30 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze - rozrywka, Polska 2013
12:40 Tancerze (18) - serial, Polska 2009
13:35 Barwy szczęścia (866) - serial,
14:10 Współczesna rodzina (18) - serial,
14:40 Ostatni Mazurzy - dokument, Polska
15:45 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:15 Dr House (144) - serial, USA 2011
17:05 Dr House (145) - serial, USA 2011
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka,
19:30 Współczesna rodzina (18) - serial,
19:55 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze - rozrywka, Polska 2013
20:05 Barwy szczęścia (867) - serial,
20:40 Rodzinka.pl (67) - serial, Polska 2012
21:10 Rodzinka.pl (68) - serial, Polska 2012
21:45 Szczeki - thriller, USA 1975
23:55 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (7) - serial, USA 2009
00:55 Ekstradycja (1) - serial, Polska 1996
02:00 Ekstradycja (2) - serial, Polska 1996



05:55 We dwoje (12) - rozrywka, Polska
07:05 Męski typ (3) - talk show, Polska 2010
07:35 Ostry dyżur (8) - serial, USA 1994
08:35 Sąd rodzinny (168) - serial, Polska
09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (251) - serial, Polska 2009
10:30 Zaklinaczka duchów (10) - serial,
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Dr House (8) - serial, USA 2005
14:00 Sąd rodzinny (169) - serial, Polska
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (252) - serial, Polska 2009
16:00 Ostry dyżur (9) - serial, USA 1994
17:00 Brzydula (121) - serial, Polska 2009
17:35 Brzydula (122) - serial, Polska 2009
18:05 Zaklinaczka duchów (11) - serial,
19:00 Dr House (9) - serial, USA 2005
20:00 Giganci - komedia, USA 1994
Prowincjonalne miasteczko Urbania w stanie Ohio. Dwaj bracia od lat ze sobą rywalizują. Danny chce dorównać Kevinowi, który jest trenerem i byłym piłkarzem. Organizuje chłopięcą drużynę futbolową o nazwie "Giganci". Przygarnia wszystkich, których odrzucił Kevin. Becky, jego...
22:15 Gdy czas ucieka - film katastroficzny, USA/Kanada 1980
00:35 Zdażyć przed północą - komedia kryminalna, USA 1988 - Pensionariusz domu starców, Paul Edgecomb, ogląda w telewizji przedwojenny film. Obraz przywołuje w nim odległe wspomnienia, z których zwierza się przyjaciółce. W 1935 r. mężczyzna pracował w jednym z więzień na południu Stanów Zjednoczonych jako strażnik czwórki morderców czekających na karę śmierci. Przyszło mu odprowadzać skazanych do sali, gdzie odbywały się



05:30 Szczur - komedia, Irlandia/Wielka

07:00 Nie przegap

07:10 Łapu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Kramarz - film obyczajowy, Polska 1990

09:00 Uczciwy przekręt (2) - serial, USA 2011

09:50 Winx Club - Magiczna przygoda 3D - film animowany, Włochy 2010

11:20 Łapu capu ekstra - rozrywka

11:50 Honey 2 - komediodramat, USA 2011

13:45 W imieniu diabła - film psychologiczny,

15:45 Ekspres - bohater futbolu - film biograficzny, Niemcy/USA 2008

17:55 Lepsze życie - dramat obyczajowy,

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Mentalista (21) - serial, USA 2012

20:45 Nie przegap

20:55 Łapu capu - rozrywka

21:00 Hamilton - W interesie narodu - film sensacyjny, Szwecja 2012

22:50 80 milionów - film sensacyjny, Polska

00:40 Dom snów - thriller, USA 2011

02:10 Coś - horror, USA/Kanada 2011 - Antarktyda, zima 1982 roku. Grupa norweskich badaczy pod kierownictwem

Edvarda Wolnera odkrywa pojazd kosmiczny i zamrożone, człekokształtne ciało kosmity.

Marzący o międzynarodowym ogłoszcie naukowiec Sander Halvorson pragnie

przypisać sobie znalezisko. Nakłania paleontologa z Uniwersytetu Kolumbijskiego,

doktor Kate Lloyd...

06:00 Nowy dzień z Polsat News

07:30 Przygody Animków (93) - serial,

08:00 Pinky i Mózg (48) - serial, USA 1997

08:30 Sylwester i Tweety na tropie (13) -

09:00 Czarodziejki (69) - serial, USA 2001

10:00 Dopóki śmierć nas nie rozłączy (21)

10:30 Świat według Kiepskich (379)

11:00 Dlaczego ja? (102) - serial, Polska

12:00 Szpilki na Giewoncie (8) - serial,

13:00 Dom nie do poznania (162) -

rozrywka, USA 2008

14:00 Pierwsza miłość (1631) - serial,

14:45 Trudne sprawy (39) - serial, Polska

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (84) - serial,

17:00 Dlaczego ja? (342) - serial, Polska

18:00 Pierwsza miłość (1632) - serial,

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich (316) -

serial,

20:00 Jumanji - film fantastyczny, USA

1995

22:15 Z Archiwum X - thriller, USA 1998

00:50 Kraina tygrysów - dramat

obyczajowy, USA/Niemcy 2000

02:50 Zagadkowa noc (1036) - rozrywka,



05:15 Mała czarna - talk show, Polska

06:00 Inspektor Gadżet (59) - serial,

USA/Francja 1983

06:25 4music - muzyka

07:30 Gliniarz i prokurator (5) - serial, USA

08:30 Komisarz Rex (12) - serial,

Austria/Niemcy 2000

09:30 Ukryta miłość (150) - serial, Meksyk

10:30 Ukryta miłość (151) - serial, Meksyk

11:30 Inspektor Gadżet (58) - serial,

12:00 Osaczona (161) - serial, USA 2007

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (13) - serial,

Austria/Niemcy 2000

16:00 Gliniarz i prokurator (6) - serial, USA

17:00 Ukryta miłość (152) - serial, Meksyk

18:00 Ukryta miłość (153) - serial, Meksyk

19:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (21) -

20:00 Złodzieje z klasa - film sensacyjny,

Utalentowany złodziejasek Bobby Comfort

decyduje się zerwać z dotychczasową

profesją i jako ojciec rodziny rozpocząć

uczciwe życie. Prędko okazuje się, że nie tak

łatwo odzwyczaić się od dawnych nawyków i

zmienić własną naturę. Szczególnie gdy

pojawia się pokusa nie do odparcia. Dawny

przyjaciel Bobby'ego, Sammy, proponuje mu

udział w skoku i możliwość zdobycia 10

milionów dolarów. Bobby rezygnuje...

21:55 Spadkobiercy (18) - rozrywka,

23:00 Zakazane tajemnice - film erotyczny,

00:40 Steven Seagal: na straży prawa (7)

01:10 Steven Seagal: na straży prawa (8)

01:40 Gość Wydarzeń - publicystyka,

01:55 To był dzień

02:55 To był dzień na świecie -

publicystyka, Polska



08:35 Australian Open w Melbourne - tenis

09:30 Australian Open w Melbourne - tenis

12:00 Australian Open w Melbourne - tenis

14:35 Ski Pass - magazyn

14:50 Ghana - Mali - piłka nożna

15:45 Zambia - Nigeria - piłka nożna

18:00 Puchar Świata w Vikersund -

narciarstwo klasyczne

19:00 Burkina Faso - Etiopia - piłka nożna

21:00 Mistrzostwa Europy w Zagrzebiu -

łyżwiarstwo figurowe

22:00 Gem, set i Mats - tenis

22:30 Australian Open w Melbourne - tenis

23:45 Puchar Świata w Vikersund -

narciarstwo klasyczne

00:45 GTA Droga do Dubaju -

sporty motorowe

01:00 Gem, set i Mats - tenis



05:15 Telezakupy

06:00 W labiryncie (13) - serial, Polska

06:30 W labiryncie (14) - serial, Polska

07:00 Dlaczego? Po co? Jak?

07:15 Las bliżej nas

07:30 Rok w ogrodzie

08:00 Naszaarmia.pl

08:25 Dora poznaje świat (37) - serial,

USA

08:55 SpongeBob Kanciastoparty (37) -

serial, USA 2001

09:25 Superninja (10) - serial, USA 2011

10:00 Jak to działa?

11:00 Chłopi (7) - serial, Polska 1972

11:55 Galeria (142) - serial, Polska 2012

12:25 Galeria (143) - serial, Polska 2012

12:55 Galeria (144) - serial, Polska 2012

13:25 Galeria (145) - serial, Polska 2012

13:55 Małpi gang (8) - dokument, Holandia

14:30 Okrasa łamie przepisy

15:00 Złota Sobota (7) - rozrywka, Polska

15:35 Puchar Świata w Vikersund -

narciarstwo klasyczne

16:00 Puchar Świata w Vikersund

16:55 Telexpress

17:05 Puchar Świata w Vikersund

17:50 Puchar Świata w Vikersund

18:05 Nad rozlewiskiem (8) - serial,

Polska

19:00 Tabaluga (27) - serial, Niemcy 1994-

19:30 Wiadomości

19:55 Sport

20:05 Pogoda

20:20 Twierdza - film sensacyjny, USA

22:45 Zaginiony skarb Wielkiego

Kanionu - film fantastyczny, Kanada 2008

00:25 Moja Angelika - dramat obyczajowy,

02:05 Kocie ślady - film kryminalny, Polska



05:55 Mango - Telezakupy

08:00 Kobieta na krańcu świata (2) -

dokument, Polska 2012

08:30 Dzień dobry TVN

10:55 Na Wspólnej (1697) - serial, Polska

11:20 Na Wspólnej (1698) - serial, Polska

11:45 Na Wspólnej (1699) - serial, Polska

12:05 Na Wspólnej (1700) - serial, Polska

12:40 Ugotowani (12) - rozrywka, Polska

13:40 MasterChef (9) - rozrywka, Polska

14:45 Kobieta na krańcu świata (3) -

dokument, Polska 2012

15:20 Top Gear

16:25 Smakuj świat z Pascalem

17:00 Sekrety chirurgii (7) - dokument

18:00 Kuchenne rewolucje (4) - rozrywka,

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Poznaj mojego tatę - komedia, USA

22:15 Diukowie Hazzardu - komedia,



05:50 W labiryncie (15) - serial, Polska
 06:25 W labiryncie (16) - serial, Polska
 07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
 08:00 Tydzień
 08:25 EURO 2012 - przeżyjmy to jeszcze raz - piłka nożna
 08:55 Ziarno
 09:30 LOL:-) - dla dzieci, Polska 2012
 10:05 Witaj, siostrzyczko - film obyczajowy,
 11:50 Między ziemią a niebem
 12:00 Anioł Pański
 12:15 Między ziemią a niebem
 12:50 Program publicystyczny - publicystyka
 13:15 Wszystko przed nami (57) - serial,
 13:35 Wszystko przed nami (58) - serial,
 14:10 Puchar Świata w Vikersund - narciarstwo klasyczne
 14:30 Puchar Świata w Vikersund - narciarstwo klasyczne
 16:35 Gala BCC - rozrywka, Polska 2013
 17:00 Teleexpress
 17:15 Pogoda
 17:25 Ojciec Mateusz (28) - serial, Polska
 18:20 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska
 19:00 Przygody Myszi Miki i Kaczora Donalda (9) - serial, USA 1982
 19:30 Wiadomości
 19:55 Sport
 20:00 Droga do Rio - magazyn
 20:05 Pogoda
 20:20 Nad rozlewiskiem (9) - serial, Polska
 21:20 August Rush - melodramat, USA 2007
 23:20 Dziewczyna na plusie - film obyczajowy, USA 2007
 00:55 Kroniki domowe - dramat obyczajowy,



05:55 Mango - Telezakupy
 08:00 Maja w ogrodzie
 08:25 Akademia ogrodnika
 08:30 Dzień dobry TVN
 11:00 Smakuj świat z Pascalem
 11:35 Co za tydzień
 12:05 Mam talent (9) - rozrywka, Polska
 13:55 Prawo Agaty (23) - serial, Polska
 14:55 Lekarze (8) - serial, Polska 2012
 15:55 Agent Cody Banks - film przygodowy, USA/Kanada 2003
 18:00 Ugotowani (13) - rozrywka, Polska
 19:00 Fakty
 19:25 Sport
 19:35 Pogoda
 19:45 Uwaga!
 20:00 Specjalista - film sensacyjny, Peru/USA 1994 - Przed laty May była świadkiem śmierci rodziców, którzy zostali zamordowani przez kubańską mafię. Przysięgła wtedy, że sprawcy zostaną ukarani, przez lata żyła myślą o krwawej zemście na gangsterskiej rodzinie Leon. Zleceniodawcą egzekucji sprzed lat jest Leo. May uwodził jego syna i dzięki temu udaje jej się przeniknąć do "rodziny". Dziewczyna opętana żądzą odwetu spotyka znanego specjalistę od materiałów wybuchowych. Ray Quick ulega jej czarowi. Zostaje uwikłany w jej plany wyrównania rachunków z Kubańczykami.
 22:15 Zaginiony w akcji III - film sensacyjny, USA 1988
 00:20 MasterChef (9) - rozrywka, Polska
 01:25 Uwaga!
 01:40 Arkana magii (818) - rozrywka, Polska 2012



08:00 Eroica - dramat wojenny, Polska 1957
 09:30 Był sobie film... - dokument, Francja
 10:30 Dla babci i dla dziadka - film krótkometrażowy
 11:15 Zaginiony świat: Jurassic Park - film sensacyjny, USA 1997
 13:30 Afera Thomasa Crowna - film kryminalny, USA 1999
 15:30 Konspiracja.com - thriller, USA 2001
 17:30 Wielki błękit - dramat obyczajowy,
 20:10 Główny podejrzany (1) - serial, USA
 21:05 Główny podejrzany (2) - serial, USA
 21:55 Aniolowie Apokalipsy - thriller,
 23:45 Happy, Happy - komediodramat, Norwegia 2010
 01:25 Głośniejszy od bomb - dramat obyczajowy, Polska 2001
 02:55 Ciemna strona Venus - dramat psychologiczny, Polska 1997



05:50 Słowo na niedzielę
 06:05 Bliskie i groźne spotkania Steve'a (16) - dokument, Wielka Brytania 2009
 06:40 Ostoja
 07:20 M jak miłość (960) - serial, Polska 2012
 08:10 Barwy szczęścia (866) - serial, Polska
 08:45 Barwy szczęścia (867) - serial, Polska
 09:15 Kultura, głupcze (59) - kultura, Polska
 09:55 Rodzina surykatek - dokument, USA
 10:55 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (88) - dokument, Polska 2009
 11:25 Makłowicz w podróży
 11:55 Czyste szaleństwo - komedia, USA
 14:00 Familiada - rozrywka, Polska 2012
 14:30 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze - rozrywka, Polska 2013
 14:50 Janosik (9) - serial, Polska 1973
 15:50 Na dobre i na złe (508) - serial, Polska
 16:55 Mistrzostwa Świata mężczyzn w Hiszpanii - piłka ręczna
 17:05 Mistrzostwa Świata mężczyzn w Hiszpanii - piłka ręczna
 19:30 Kabaret Moralnego Niepokoju - rozrywka 2012
 20:05 Moby Dick - serial, Austria/Niemcy
 22:20 Głęboka woda (6) - serial, Polska 2011
 23:15 Kocham kino (215) - kultura, Polska
 23:50 WOK - wszystko o kulturze (87) - kultura, Polska 2012
 00:40 Stańko+ (3) - muzyka, Polska 2012
 Koncert z okazji 70. urodzin polskiego jazzmana, światowej klasy trębacza Tomasza Stańki był ważnym punktem festiwalu Solidarity of Arts 2012. Jubilat zaprosił najwybitniejszych polskich...
 01:40 Na koniec świata - dramat psychologiczny, Polska 1999



06:05 Misja Martyna (4) - rozrywka, Polska
 06:35 Misja Martyna (5) - rozrywka, Polska
 07:10 Mango - Telezakupy
 09:15 Detektyw Monk (10) - serial, USA
 10:15 Detektyw Monk (11) - serial, USA
 11:15 Rok bez Mikołaja - komedia, USA
 13:00 Bohaterowie z przypadku - komedia,
 15:00 Akcja na Morzu Północnym - film sensacyjny, Wielka Brytania 1979
 17:05 Przyjaciele (9) - serial, USA 1994
 17:35 Przyjaciele (10) - serial, USA 1994
 18:05 Zaklinaczka duchów (12) - serial,
 19:05 Bez śladu (20) - serial, USA 2009
 20:00 Kobra - film sensacyjny, USA 1986
 21:45 Mentalista (6) - serial, USA 2009
 22:50 Upadek - dramat kryminalny, Francja/Wielka Brytania/USA 1993
 01:10 Arkana magii - rozrywka, Polska



05:50 Muzyka - muzyka
 06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
 06:30 Muzyka - muzyka
 07:00 Pocięcha - dokument, Norwegia 2011
 08:00 Tajemnice zwierząt (35) - dokument, Japonia 2010
 08:55 Nad rzeką, której nie ma - film psychologiczny, Polska 1991
 10:25 Dokąd teraz? - komediodramat, Włochy/Francja/Liban 2011
 12:10 Król Skorpion III - Odkupienie - film sensacyjny, USA 2012
 13:55 Pelada - futbol bez granic - dokument
 15:30 Gnomeo i Julia - film animowany, Wielka Brytania/USA 2011
 16:55 Aktualności filmowe - News
 17:10 Aktualności filmowe
 17:40 Łapu capu - rozrywka
 17:50 Nie przegap
 18:00 Wszystkie odloty Cheyenne'a - komediodramat, Irlandia/Francja/Włochy 2011
 20:00 Świat bez końca (4) - serial, Niemcy/Kanada/Wielka Brytania 2012
 21:40 Stan Helsing - horror, Kanada/USA
 23:20 Dziennik zakrapiany rumem - komediodramat, USA 2011
 01:20 Kabul Kitchen (3) - serial, Francja
 01:50 Transporter (1) - serial, USA/Kanada/Niemcy/Francja 2012
 02:40 Transporter (2) - serial, USA/Niemcy/Francja/Kanada 2012



05:00 Wstawaj! Gramy! (2177) - rozrywka,
 06:00 Nowy dzień z Polsat News
 07:15 The New Scooby Doo Movies (4) - serial, USA 1985
 08:15 Gang Misia Yogi (4) - serial, USA 1973
 08:45 Pinky i Mózg (51) - serial, USA 1997
 09:15 Scooby Doo (5) - serial, USA 1978
 09:45 The Looney Tunes Show (2) - serial,
 10:15 Jaskiniowcy (1) - serial, USA 1980
 10:45 Bogus - mój przyjaciel na niby - komediodramat, USA 1996
 13:00 Mężowie i żona - komedia, USA 1996
 15:30 Uzbrojony i niebezpieczny - komedia sensacyjna, USA 1986
 17:10 Świat według Kiepskich (79) - serial,
 17:45 Pamiętniki z wakacji - serial, Polska
 18:50 Wydarzenia
 19:20 Sport
 19:25 Pogoda
 19:30 Państwo w państwie - publicystyka,
 20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (21)
 21:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (18) - serial, USA 2011 - Do nowojorskiego zespołu CSI dołączy detektyw Jo Danville, która przyjechała z Waszyngtonu wraz z adoptowaną córką, Ellie. Wkrótce nastolatka staje się przypadkowym świadkiem zabójstwa dokonanego w metrze. Młody mężczyzna śmiertelnie rani nożem staruszka. Śledczy są zaskoczeni, gdy okazuje się, że ofiara, która wyglądała na osiemdziesiąt lat, naprawdę miała jedynie trzydzieści i była kobietą.
 22:00 Kości (9) - serial, USA 2009
 22:00 Instykt mordercy (9) - serial, USA
 00:00 Detektyw Amsterdam (4) - serial,
 01:00 Puchar Polski w siatkówce mężczyzn - finał - siatkówka



05:55 Inspektor Gadżet (59) - serial, USA/Francja 1983
 06:25 Dekoratornia
 06:55 Różowa pantera (49) - serial, USA
 07:25 Różowa pantera (50) - serial, USA
 07:55 Łowca krokodyli: dzienniki (7) - 08:25 Łowca krokodyli: dzienniki (8) - 08:55 Narzeczona dla księcia - film dla młodzieży, USA 1987
 11:00 Galileo Extra
 12:00 Wtajemniczeni - mikropodróż przez ciało
 13:00 Dekoratornia
 13:30 Mistrz Kuchni: Juniorzy (22) - rozrywka
 14:30 Znamy tę piosenkę - komediodramat, Szwajcaria/Francja 1997
 17:00 Romansy doskonałe - komedia romantyczna, Kanada/USA 2004
 19:00 Galileo Extra
 20:00 American Pie - komedia, USA 1999
 22:00 Lawina - film sensacyjny, USA 1994
 Przemysłnik diamentów rozbija samolot o górskie zbocze, aby uniknąć pogoni. To posunięcie wywołuje gigantyczną lawinę. Przepięca zdołał się jednak schronić w chacie, w której przebywa mężczyzna z dwójką dzieci. Domek w każdej chwili grozi zawaleniem, dach nie wytrzymuje naporu ogromnej masy śniegu. Przemysłnik zmusza mężczyznę do pomocy przy szukaniu diamentów.
 23:55 STOP Drogówka
 00:55 STOP Drogówka
 01:55 TV Market
 02:15 To był dzień
 02:55 To był dzień na świecie - publicystyka,



01:15 Puchar Świata w Vikersund - narciarstwo klasyczne
 08:35 Australian Open w Melbourne - tenis
 09:15 Gem, set i Mats - tenis
 09:30 Australian Open w Melbourne - tenis
 12:30 Puchar Świata w Mariborze -
 13:15 Puchar Świata w Kitzbühel -
 14:15 Puchar Świata w Vikersund -
 16:15 Puchar Świata w Klingenthalu
 16:45 Puchar Świata w Klingenthalu
 17:30 Gem, set i Mats - tenis
 17:45 Maroko - Republika Południowej Afryki - piłka nożna
 20:00 Australian Open w Melbourne - tenis
 21:15 Gem, set i Mats - tenis
 21:30 Watts - magazyn
 21:45 Mistrzostwa Świata w Salt Lake City - łyżwiarstwo szybkie
 00:15 Puchar Świata w Vikersund - narciarstwo klasyczne



05:55 Kawa czy herbata?
 08:00 Wiadomości
 08:05 Pogoda poranna
 08:09 Polityka przy kawie - publicystyka,
 08:30 Król Maciuś Pierwszy (2) - serial, Niemcy/Polska/Francja 2007
 08:45 Magiczne przygody misia Ruperta (52) - serial, Wielka Brytania 2006
 08:55 Telezakupy
 09:30 Dzika Polska (160) - dokument,
 09:55 Dzika Polska (158) - dokument,
 10:30 Operacja "Życie" (10) - dokument,
 11:00 Okrasa łamie przepisy
 11:30 Moda na sukces (5761) - serial, USA
 12:00 Wiadomości
 12:10 Agrobiznes
 12:35 Planeta Ziemia (4) - dokument,
 13:40 Jaka to melodia? - rozrywka,
 14:10 Jaka to melodia? - rozrywka,
 15:00 Wiadomości
 15:10 Pogoda
 15:20 Wójt roku 2012 - dokument, Polska
 15:25 Nad rozlewiskiem (9) - serial,
 16:25 Moda na sukces (5762) - serial,
 17:00 Teleexpress
 17:15 Pogoda
 17:25 Jaka to melodia? - rozrywka,
 17:55 Klan (2391) - serial, Polska 2012
 18:25 Elżbieta Jaworowicz. Tak było - tak jest - dokument, Polska 2012
 18:45 Galeria - serial, Polska 2012
 19:10 Noddy w krainie zabawek
 19:30 Wiadomości
 20:00 Sport
 20:05 Droga do Rio - magazyn
 20:10 Pogoda
 20:20 Oszuści - teatr, Polska 2002
 21:40 Gala BCC - rozrywka, Polska 2013
 22:05 Narkolepsja jak zły sen - dokument,



05:20 Rozmowy w toku (2013) - talk show,
 06:20 Mango - Telezakupy
 07:25 Detektywi (648) - serial, Polska
 08:00 Dzień dobry TVN
 11:05 Co za tydzień
 11:40 Sąd rodzinny (86) - serial, Polska
 12:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska (560) - serial, Polska 2009
 13:40 Ostry dyżur (13) - serial, USA 2006
 14:45 Ukryta prawda (87) - serial, Polska
 15:50 W-11 wydział śledczy (574) - serial,
 16:30 Rozmowy w toku (2014) - talk show,
 17:25 Detektywi (884) - serial, Polska 2011
 18:00 Ukryta prawda (88) - serial, Polska
 19:00 Fakty
 19:30 Sport
 19:40 Pogoda
 19:50 Uwaga!
 20:05 Na Wspólnej (1701) - serial, Polska
 20:45 W-11 wydział śledczy (746) - serial,
 21:30 Sekrety chirurgii (8) - rozrywka,
 22:30 Top Gear
 23:35 Lekarze (8) - serial, Polska 2012
 Alicja nadal nie chce rozmawiać z Maksem. Piotr zostaje ordynatorem oddziału ginekologii i położnictwa. Chirurgrzy przeprowadzają operację usunięcia zatoru tętnicy u starszej kobiety. Ratują także życie niedośzłego samobójcy. Beata nie przestaje knuć intryg. Syn Elżbiety ma kłopoty. Podpalili szafkę nauczycielki w szkole...
 00:35 Detektyw Monk (10) - serial, USA
 01:35 Uwaga!
 01:50 Arkana magii (819) - rozrywka,



08:00 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument, USA
 08:40 Listy miłosne - dramat psychologiczny, Polska 2001
 10:40 Konserwator - dramat obyczajowy, Izrael 2011
 12:35 Wielki napad na pociąg - komedia sensacyjna, Wielka Brytania 1979
 14:35 Psy wojny - film sensacyjny, Wielka Brytania 1980
 16:30 Z rubryki kryminalnej (3) - serial, Szwecja 2012
 18:15 Zapach zielonej papai - dramat obyczajowy, Francja 1993
 20:10 Dom gry - thriller, USA 1987
 22:05 Pod osłoną nieba - dramat obyczajowy, Wielka Brytania/Włochy 1990
 00:35 Boso, ale na rowerze - komediodramat, Belgia/Holandia 2009
 02:25 Szamanka - dramat obyczajowy, Francja/Polska 1996



05:55 Telezakupy
 06:35 Złotopolscy (17) - serial, Polska 1998
 07:05 M jak miłość (130) - serial, Polska 2003
 08:00 Pytanie na śniadanie
 10:55 Lokatorzy (304) - serial, Polska 2005
 11:30 Telezakupy
 12:00 Coś dla Ciebie (33) - publicystyka,
 12:30 Tancerze (19) - serial, Polska 2009
 13:25 Barwy szczęścia (867) - serial, Polska
 14:00 Współczesna rodzina (19) - serial, USA
 14:35 Maria - film telewizyjny, Polska 2011
 15:45 Panorama - kraj
 16:00 Pogoda
 16:05 Rodzinka.pl (67) - serial, Polska 2012
 16:35 Rodzinka.pl (68) - serial, Polska 2012
 17:05 Republika Doyle'ów (14) - serial, Kanada
 17:50 Miss Polonia: prezentacja finalistek (1) - rozrywka, Polska 2012
 18:00 Panorama
 18:35 Sport
 18:45 Pogoda
 18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka, Polska
 19:30 Współczesna rodzina (19) - serial, USA
 19:55 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze - rozrywka, Polska 2013
 20:05 Barwy szczęścia (868) - serial, Polska
 20:40 M jak miłość (961) - serial, Polska 2012
 21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" (697) - dokument, Polska 2012
 21:45 Tomasz Lis na żywo (193) - publicystyka, Polska 2012
 22:50 Magia kłamstwa (17) - serial, USA 2009
 23:45 Iran i Zachód (1) - dokument, Wielka Brytania 2009
 00:50 Officer (4) - serial, Polska 2004
 01:55 Tomasz Lis na żywo (193) - publicystyka, Polska 2012



05:55 We dwoje (13) - rozrywka, Polska
 07:05 Męski typ (4) - talk show, Polska 2010
 07:35 Ostry dyżur (9) - serial, USA 1994
 08:35 Sąd rodzinny (169) - serial, Polska
 09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (252) - serial, Polska 2009
 10:30 Zaklinaczka duchów (11) - serial, USA
 11:30 Mango - Telezakupy
 13:05 Dr House (9) - serial, USA 2005
 14:00 Sąd rodzinny (170) - serial, Polska
 15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (253) - serial, Polska 2009
 16:00 Ostry dyżur (10) - serial, USA 1994
 17:00 Brzydula (123) - serial, Polska 2009
 17:35 Brzydula (124) - serial, Polska 2009
 18:05 Zaklinaczka duchów (13) - serial, USA
 19:00 Dr House (10) - serial, USA 2005
 20:00 Upadek - dramat kryminalny, Francja/Wielka Brytania/USA 1993
 22:25 Fringe: Na granicy światów (15) -
 23:25 Komora - thriller, USA 1996



05:35 Muzyka - muzyka
 06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
 06:30 Muzyka - muzyka
 07:00 Nie przegap
 07:10 Łapu capu - rozrywka
 07:25 Kobieta i kobieta - dramat psychologiczny, Polska 1980
 09:05 Mistrz tańca powraca - dokument, Dania
 10:30 Nibylandia (2) - film fantastyczny, Wielka Brytania 2011
 12:00 Uczciwy przekręt (15) - serial, USA 2011
 12:50 Azyl - film psychologiczny, Polska 1978
 14:35 Świat według Barneya - dramat obyczajowy, Włochy/Kanada 2010
 17:00 Życie na nowo - 4 opowieści o torturach - dokument, Finlandia 2011
 18:05 Śniegi wojny - film sensacyjny, Norwegia/Szwecja 2012
 19:50 Basket+ - magazyn
 20:00 Mentalista (22) - serial, USA 2012
 20:45 Nie przegap
 20:55 Łapu capu - rozrywka
 21:00 Goblin - horror, Kanada 2010
 22:35 Uwiedziona i szantażowana - dokument, Szwajcaria 2012
 23:35 Sztos II - film sensacyjny, Polska 2012
 01:25 Dług - film sensacyjny, Polska 1999



03:00 Tajemnice losu
 06:00 Nowy dzień z Polsat News
 07:30 Przygody Animków (95) - serial, USA
 08:00 Pinky i Mózg (50) - serial, USA 1997
 08:30 Scooby Doo (4) - serial, USA 1978
 09:00 Czarodziejki (70) - serial, USA 2001
 10:00 Dopóki śmierć nas nie rozłączy (22) - serial, USA 2009
 10:30 Świat według Kiepskich (380) - serial,
 11:00 Dlaczego ja? (103) - serial, Polska 2010
 12:00 Szpilki na Giewoncie (9) - serial, Polska
 13:00 Dom nie do poznania (163) - rozrywka,
 14:00 Pierwsza miłość (1632) - serial, Polska
 14:45 Trudne sprawy (40) - serial, Polska
 15:50 Wydarzenia
 16:10 Pogoda
 16:15 Interwencja
 16:30 Malanowski i Partnerzy (85) - serial,
 17:00 Dlaczego ja? (343) - serial, Polska 2012
 18:00 Pierwsza miłość (1633) - serial, Polska
 18:50 Wydarzenia
 19:20 Sport
 19:25 Pogoda
 19:30 Świat według Kiepskich (318) - serial,
 20:00 Liberatorka - film sensacyjny, USA/Francja
 22:05 Ktoś całkiem obcy - thriller, USA 2007
 Dziennikarka śledcza Rowena Price podejrzewa, że za śmiercią jej przyjaciółki stoi ważna osobistość ze świata reklamy, Harrison Hill. Aby to udowodnić, postanawia przeniknąć do jego środowiska...
 00:20 Układy (9) - serial, USA 2011
 01:25 Układy (10) - serial, USA 2011
 02:30 Zagadkowa noc (1038) - rozrywka,



05:30 Triumf miłości (59) - serial, Meksyk
 06:25 4music - muzyka
 07:30 Gliniarz i prokurator (6) - serial, USA
 08:30 Komisarz Rex (13) - serial, Austria/Niemcy 2000
 09:30 Ukryta miłość (152) - serial, Meksyk
 10:30 Ukryta miłość (153) - serial, Meksyk
 11:30 Łowca krokodyli: dzienniki (7) - dokument
 12:00 Osaczona (162) - serial, USA 2007
 13:00 TV Market
 13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
 15:00 Komisarz Rex (14) - serial, Niemcy/Austria 2000
 16:00 Gliniarz i prokurator (7) - serial, USA
 17:00 Ukryta miłość (154) - serial, Meksyk
 18:00 Ukryta miłość (155) - serial, Meksyk
 19:00 Galileo Extra
 20:00 STOP Drogówka
 21:00 Ice Road Truckers: Drogi śmierci (4) - dokument, USA 2010
 22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (10) - serial, USA 2002
 22:55 Znamy tę piosenkę - komediodramat, Szwajcaria/Francja 1997 - Camille, studentka historii, zarabia na życie, oprowadzając wycieczki po Paryżu. Pewnego dnia przypadkowo spotyka Nicolasa, dawnego przyjaciela swej starszej siostry, Odile. Nicolas przyjechał do Paryża, by znaleźć mieszkanie i sprowadzić tu rodzinę. Camille namawia go, by spotkał się z Odile, która od pewnego czasu także stara się znaleźć nowy apartament. Pomaga jej w tym właściciel agencji nieruchomości, Marc.
 01:30 CSI: Kryminalne zagadki Miami (10) - serial, USA 2002
 02:30 Gość Wydarzeń - publicystyka, Polska
 02:45 To był dzień



08:30 Maroko - Republika Południowej Afryki - piłka nożna
 10:00 Mistrzostwa Europy w Zagrzebiu - łyżwiarstwo figurowe
 11:00 Puchar Świata w Vikersund - narciarstwo klasyczne
 12:15 Australian Open w Melbourne - tenis
 13:30 Australian Open w Melbourne - tenis
 15:00 Mats Point - magazyn
 15:30 Puchar Świata w Vikersund - narciarstwo klasyczne
 16:15 Maroko - Republika Południowej Afryki - piłka nożna
 17:15 Eurogole - magazyn
 17:45 Niger - Ghana - piłka nożna
 20:00 Puchar Świata w Vikersund - narciarstwo klasyczne
 21:00 Watts - magazyn
 21:15 Tydzień z World Wrestling Entertainment - wrestling
 21:45 Vintage Collection - wrestling
 22:45 Australian Open w Melbourne - tenis
 23:45 Mats Point - magazyn
 00:15 Niger - Ghana - piłka nożna
 01:00 Eurogole - magazyn



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie - publicystyka,
08:25 Noddy w krainie zabawek (43) - serial, Wielka Brytania 2009
08:35 Bali (6) - serial, Francja 2006
08:55 Opowiedz nam coś, Miłu (34) - 09:00 Telezakupy
09:35 Planeta Ziemia (4) - dokument, 10:35 Rok w ogrodzie
11:00 Plebania (1419) - serial, Polska 2010
11:30 Moda na sukces (5762) - serial, USA 12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Planeta Ziemia (5) - dokument, Wielka Brytania 2006
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 14:00 Klan (2391) - serial, Polska 2012
14:30 Galeria - serial, Polska 2012
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Wójt roku 2012 - dokument, Polska 15:25 Blondynka (12) - serial, Polska 2009
16:25 Moda na sukces (5763) - serial, USA 17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 17:55 Klan (2392) - serial, Polska 2012
18:25 Prawdziwe życie - publicystyka 18:45 Galeria - serial, Polska 2013
19:10 Pomysłowy Dobromir (17) - serial, 19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Droga do Rio - magazyn
20:10 Pogoda
20:20 Po prostu - publicystyka, Polska 21:25 Wszystko przed nami (59) - serial, 21:50 Wszystko przed nami (60) - serial, 23:15 Seks, kasa i kłopoty (7) - serial, USA



05:20 Rozmowy w toku (2014) - talk show, 06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi (649) - serial, Polska 2010
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1701) - serial, Polska 11:40 Sąd rodzinny (87) - serial, Polska 12:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska (561) - serial, Polska 2009
13:40 Ostry dyżur (14) - serial, USA 2006
14:45 Ukryta prawda (88) - serial, Polska 15:50 W-11 wydział śledczy (746) - serial, 16:30 Rozmowy w toku (2015) - talk show, 17:25 Detektywi (847) - serial, Polska 2011
18:00 Ukryta prawda (89) - serial, Polska 19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1702) - serial, Polska 20:45 W-11 wydział śledczy (756) - serial, 21:30 Agenci NCIS: Los Angeles (13) - serial, USA 2010
22:30 Agenci NCIS: Los Angeles (14) - serial, USA 2010
23:30 Kuba Wojewódzki (1) - talk show, 00:30 The Event - Zdarzenie (12) - serial, W ośrodku inostranka pojawia się Thomas ze swoimi ludźmi, żąda uwolnienia wszystkich więźniów. Rozpoczyna się walka. Thomas wygrywa, uwalnia swoich ludzi. W Białym Domu senator Catherine odwiedza prezydenta Martineza. Domaga się wyjaśnień w kwestii nielegalnego więzienia znajdującego się na Alasce. Publicznie ogłasza, że jest tam realizowany tajny program rządowy...
01:25 Uwaga!
01:40 Arkana magii (820) - rozrywka,



08:00 Filmy i gwiazdy 2012 - dokument, Holandia 2012

09:15 Noce i dnie (1) - film obyczajowy, Polska 1975

11:40 Biuro ochrony (7) - serial, Dania 2009

12:55 Biuro ochrony (8) - serial, Dania

14:10 Rewolucja - film historyczny, Norwegia/Wielka Brytania/USA 1985

16:20 Skorpion - film sensacyjny, USA

18:25 Człowiek ciemności - horror, USA

20:10 Akcja pod Arsenalem - dramat wojenny, Polska 1978

22:00 Nieznani - thriller, USA 2006

23:35 Kiel - dramat obyczajowy, Grecja 2009

01:25 Smutna - film obyczajowy, Polska 2009

02:50 Pamiętasz mnie? - dramat obyczajowy, Polska 2007



05:55 Telezakupy
06:35 Złotopolscy (18) - serial, Polska 1998
07:05 M jak miłość (131) - serial, Polska 2003
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Przygody pana Michała (1) - serial, 11:15 Telezakupy
11:50 Ołtarze - dokument, Polska 2012
12:20 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze - rozrywka, Polska 2013
12:35 Tancerze (20) - serial, Polska 2009
13:40 Barwy szczęścia (868) - serial, Polska 14:10 Współczesna rodzina (20) - serial, USA
14:40 Iran i Zachód (1) - dokument 15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (961) - serial, Polska 2012
17:05 Republika Doyle'ów (15) - serial, 17:50 Miss Polonia: prezentacja finalistek (2) - rozrywka, Polska 2012
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka, Polska 19:30 Współczesna rodzina (20) - serial, USA
19:55 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze - rozrywka, Polska 2013
20:05 Barwy szczęścia (869) - serial, Polska 20:40 M jak miłość (962) - serial, Polska 2012
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" (698) - dokument, Polska 2013
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Pałac - dokument, Polska 2012
23:55 Na linii strzału (17) - serial, USA 2009
00:50 Lalka (3) - serial, Polska 1977
02:20 Magazyn Ekspresu Reporterów



05:55 We dwoje (14) - rozrywka, Polska

07:05 Męski typ (1) - talk show, Polska

07:35 Ostry dyżur (10) - serial, USA 1994

08:35 Sąd rodzinny (170) - serial, Polska

09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska

10:30 Zaklinaczka duchów (13) - serial,

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Dr House (10) - serial, USA 2005

14:00 Sąd rodzinny (171) - serial, Polska

15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska

16:00 Ostry dyżur (11) - serial, USA 1994

17:00 Brzydula (125) - serial, Polska 2009

17:35 Brzydula (126) - serial, Polska 2009

18:05 Zaklinaczka duchów (14) - serial,

19:00 Dr House (11) - serial, USA 2005

20:00 Doskonały świat - film sensacyjny,

23:00 Nie z tego świata (12) - serial, USA

00:00 Śmiertelna kuracja - horror, USA 2007

02:20 Arkana magii - rozrywka, Polska



05:30 Muzyka - muzyka

06:00 Łąpu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap

07:10 Łąpu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Aktualności filmowe - News

07:40 Aktualności filmowe

08:10 Detropia - dokument, USA 2012

09:10 Kłątwa Doliny Węży - film

przygodowy, Polska/ZSRR 1987

10:50 Wilk - dramat obyczajowy,

Norwegia/Finlandia/Szwecja 2008

12:25 Tower Heist. Zemsta cieciców -

komedial sensacyjna, USA 2011

14:15 Łowca trolli - film fantastyczny,

Norwegia 2010

16:05 Listy do M.. - komedia, Polska 2011

18:05 Kłakiem zabawna historia -

komediodramat, USA 2010

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Mentalista (23) - serial, USA 2012

20:45 Nie przegap

20:55 Łąpu capu - rozrywka

21:00 Belcanto - komedia, Polska 2010

22:55 Wszystkie odloty Cheyenne'a

- komediodramat, Irlandia/Francja/Włochy

00:55 Lekcja martwego języka - dramat

psychologiczny, Polska 1979

02:35 Seksualni, niebezpieczni - komedia,

Wielka Brytania 2011



05:00 Wstawaj! Gramy! (2179) - rozrywka, 06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (96) - serial, USA 08:00 Pinky i Mózg (51) - serial, USA 1997
08:30 Scooby Doo (5) - serial, USA 1978
09:00 Czarodziejki (71) - serial, USA 2001
10:00 Dopóki śmierć nas nie rozłączy (23) 10:30 Świat według Kiepskich (381)
11:00 Dłaczego ja? (104) - serial, Polska 12:00 Szpilki na Giewoncie (10) - serial, 13:00 Dom nie do poznania (164) - 14:00 Pierwsza miłość (1633) - serial, 14:45 Trudne sprawy (41) - serial, Polska 15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (86) - serial, 17:00 Dłaczego ja? (104) - serial, Polska 18:00 Pierwsza miłość (1634) - serial, Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (319) - serial, 20:05 W cywilu - film sensacyjny, USA 2006
21:55 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (6) - serial, USA 2010 - Na Manhattanie zostają znalezione zwłoki młodego mężczyzny. Okazuje się, że ofiarą jest Martin Stafford, prezes firmy komputerowej, do którego dzień wcześniej został wezwany Sheldon. Zbagatelizował on wtedy problem, wyczuwając od Stafforda alkohol. Doktor przypomina sobie, że mężczyźnie towarzyszyła młoda kobieta. Sid przeprowadza sekcję i wykrywa w ciele...
22:55 Głębia - film przygodowy, USA 1977
01:25 Zagadkowa noc (1039) - rozrywka,



05:30 Triumf miłości (60) - serial, Meksyk 06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (7) - serial, USA 08:30 Komisarz Rex (14) - serial, Niemcy/Austria 2000
09:30 Ukryta miłość (154) - serial, Meksyk 10:30 Ukryta miłość (155) - serial, Meksyk 11:30 Łowca krokodyli: dzienniki (8) - 12:00 Osaczona (163) - serial, USA 2007
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka 15:00 Komisarz Rex (15) - serial, Austria/Niemcy 2000
16:00 Gliniarz i prokurator (8) - serial, USA 17:00 Ukryta miłość (156) - serial, Meksyk 18:00 Ukryta miłość (157) - serial, Meksyk 19:00 Galileo Extra
20:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (4) - rozrywka 21:05 Śmierć na talerzu (4) - dokument, Singapur 2009
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Miami (11) - serial, USA 2002
23:05 Dochodzenie - dramat kryminalny, Detektyw Vincent LaMarca ma krótkie przejść na emeryturę. Przed odejściem z wydziału zajmuje się ostatnim śledztwem, które dotyczy śmierci dilerka narkotyków na Long Beach. Wyniki wstępnego postępowania są niezwykłe. Dowody wskazują, że głównym podejrzanym jest Joey, syn Vincenta. Detektyw nie widział go od lat, jego małżeństwo już dawno się rozpadło.
01:15 CSI: Kryminalne zagadki Miami (11) 02:15 Gość Wydarzeń - publicystyka, 02:30 To był dzień



08:30 Eurogole - magazyn

09:00 Australian Open w Melbourne - tenis

10:00 Puchar Świata w Vikersund - narciarstwo klasyczne

11:15 Niger - Ghana - piłka nożna

12:45 Puchar Świata w Vikersund - narciarstwo klasyczne

14:00 Australian Open w Melbourne - tenis

15:15 Australian Open w Melbourne - tenis

16:30 Mats Point - magazyn

17:00 Niger - Ghana - piłka nożna

17:45 Burkina Faso - Zambia - piłka nożna

20:00 Etiopia- Nigeria - piłka nożna

21:00 Arthur Abraham - Mehdi Bouadla -

23:00 GTA Droga do Dubaju - sporty

motorowe

23:15 Puchar Świata w Vikersund -

narciarstwo klasyczne

00:15 Burkina Faso - Zambia - piłka nożna



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie - publicystyka, 08:30 Noddy w krainie zabawek (44) - serial, Wielka Brytania 2009
08:40 Stacyjkowo (43) - serial, 08:55 Telezakupy
09:30 Planeta Ziemia (5) - dokument, 10:30 Cudowne miejsca
11:00 Plebania (1420) - serial, Polska 2010
11:30 Moda na sukces (5764) - serial, USA 12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Planeta Ziemia (6) - dokument, Wielka Brytania 2006
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 14:00 Klan (2392) - serial, Polska 2012
14:30 Galeria - serial, Polska 2013
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Wójt roku 2012 - dokument, Polska 15:25 Blondynka (13) - serial, Polska 2009
16:25 Moda na sukces (5764) - serial, USA 16:50 Kroniki Olimpiad Specjalnych - magazyn
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska 17:55 Klan (2393) - serial, Polska 2012
18:25 Prawdziwe życie - publicystyka 18:45 Galeria - serial, Polska 2012
19:15 Przygody Bolka i Lolka (45) - serial, 19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:04 Droga do Rio - magazyn
20:10 Pogoda
20:20 Świat to za mało - film sensacyjny, 22:35 Przeblysk jutra (9) - serial, USA 2009
23:30 Przeblysk jutra (10) - serial, USA 2009



05:20 Rozmowy w toku (2015) - talk show, 06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi (650) - serial, Polska 2010
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1702) - serial, Polska 11:40 Sąd rodzinny (88) - serial, Polska 12:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska (562) - serial, Polska 2009
13:40 Ostry dyżur (15) - serial, USA 2006
14:45 Ukryta prawda (89) - serial, Polska 15:50 W-11 wydział śledczy (756) - serial, 16:30 Rozmowy w toku (2016) - talk show, 17:25 Detektywi (859) - serial, Polska 2011
18:00 Ukryta prawda (90) - serial, Polska 19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1703) - serial, Polska 20:45 W-11 wydział śledczy (748) - serial, 21:30 Sekta - thriller, USA/Kanada 2000
Pochodzący z robotniczej rodziny Luke McNamara chciałby po ukończeniu college'u studiować prawo na Uniwersytecie Harvarda. Ma nadzieję, że przystąpienie do tajnej organizacji studenckiej pomoże mu w realizacji tego marzenia. Chłopak zaprzyjaźnia się z jednym z członków, Calebem. Seria nieszczyśliwych wypadków, szczególnie zaś samobójstwo przyjaciela, sprawiają, że Luke zaczyna dociekać prawdy o stowarzyszeniu, którego jest członkiem.
23:35 Prawo Agaty (23) - serial, Polska 2012
00:40 Agenci NCIS: Los Angeles (13) - serial, USA 2010
01:35 Uwaga!
01:50 Arkana magii (821) - rozrywka, Polska



08:00 Trupia farma (5) - serial, Wielka Brytania 2011

09:00 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument, Kanada 2007

09:40 Eroica - dramat wojenny, Polska 1957

11:15 Detektyw Murdoch (6) - serial, Wielka Brytania/Kanada 2012

12:15 UFO w jej oczach - komediodramat, Niemcy 2011

14:15 Był sobie film... - dokument, Francja

15:25 Wielki błękit - dramat obyczajowy, USA/Włochy/Francja 1988

18:10 Konspiracja.com - thriller, USA 2001

20:10 Miłość na żądanie - komedia romantyczna, Belgia/Francja 2003



06:00 Złotopolscy (19) - serial, Polska 06:35 Złotopolscy (20) - serial, Polska 07:05 M jak miłość (132) - serial, Polska 08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Przygody pana Michała (2) - serial, 11:15 Telezakupy
11:50 Ukryte życie Jezusa - dokument, 12:45 Tancerze (21) - serial, Polska 2010
13:45 Barwy szczęścia (869) - serial, 14:20 Współczesna rodzina (21) - serial, 14:45 Wytęńczyć marzenia - dokument, 15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (962) - serial, Polska 17:05 Republika Doyle'ów (16) - serial, 17:50 Miss Polonia: prezentacja finalistek (3) - rozrywka, Polska 2013
18:00 Panorama
18:35 Sport
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka, Polska 19:30 Współczesna rodzina (21) - serial, 19:55 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze - rozrywka, Polska 2013
20:05 Barwy szczęścia (870) - serial, 20:40 Na dobre i na złe (509) - serial, Polska
21:40 Na dobre i na złe - kulisy (5) - dokument, Polska 2012
21:45 Wariat na wolności - komedia, USA 23:35 Reporter Polski
00:15 Powrót do życia (32) - serial, USA
01:15 Korzenie Europy (1) - dokument, 02:15 Reporter Polski
02:50 Trzeci - film obyczajowy, Polska 2004



05:55 We dwoje (15) - rozrywka, Polska 07:05 Męski typ (2) - talk show, Polska 07:35 Ostry dyżur (11) - serial, USA 1994
08:35 Sąd rodzinny (171) - serial, Polska 09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (254) - serial, Polska 2009
10:30 Zaklinaczka duchów (14) - serial, USA 11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Dr House (11) - serial, USA 2005
14:00 Sąd rodzinny (172) - serial, Polska 15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (255) - serial, Polska 2009
16:00 Ostry dyżur (12) - serial, USA 1994
17:00 Brzydula (127) - serial, Polska 2009
17:35 Brzydula (128) - serial, Polska 2009
18:05 Zaklinaczka duchów (15) - serial, USA 19:00 Dr House (12) - serial, USA 2005
20:00 Podwójna gra - thriller, USA 2005
Brandon Lang stał u progu kariery sportowej, gdy kontuzja przekreśliła jego przyszłość jako gwiazdy koszykówki. Wkrótce okazało się jednak, że młody mężczyzna ma inny talent - potrafi przewidzieć wynik niemal każdego meczu. Niezwykła umiejętność zostaje dostrzeżona przez specjalistę w dziedzinie zakładów sportowych, Waltera Abramsa. Brandon trafia pod skrzydła wytrawnego gracza i niebawem staje się gwiazdą programów telewizyjnych. Lecz Walter nie promuje go bezinteresownie. Brandon staje się narzędziem w jego rozgrywkach.
22:35 Bez śladu (21) - serial, USA 2009
23:35 Ja w środku tańczę - dramat obyczajowy, Wielka Brytania 2004
01:45 Arkana magii - rozrywka, Polska



05:30 Muzyka - muzyka

06:00 Łąpu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie przegap

07:10 Łąpu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Nad rzeką, której nie ma

- film psychologiczny, Polska 1991

09:00 Łąpu capu ekstra - rozrywka

09:35 Światła stadionów - film

sensacyjny, USA 2004

11:35 Pierwszy raz - komedia

romantyczna, USA/Dania 2009

13:10 Pan Dodek - komedia, Polska 1970

14:40 Roman Polański: Moje życie -

dokument, Wielka

Brytania/Niemcy/Włochy 2011

16:15 Kabul Kitchen (3) - serial, Francja

2012

16:50 Uczciwy przekręt (15) - serial, USA

17:45 Jane Eyre - dramat obyczajowy,

Francja/Wielka Brytania 2011

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Mentalista (24) - serial, USA 2012

20:45 Nie przegap

20:55 Łąpu capu - rozrywka

21:00 Muzyka serca - film muzyczny,

Kanada 2011



05:00 Wstawaj! Gramy! (2180) - rozrywka, 06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 The Looney Tunes Show (1) - serial, 08:00 Pinky i Mózg (52) - serial, USA 1997
08:30 Miś Yogi (62) - serial, USA 1958
08:4

Dobrzyń nad Wisłą

Wszystko, tylko nie nuda

W minionym tygodniu uczestnicy zajęć zorganizowanych przez Dom Kultury „Żak” nie mogli narzekać na brak atrakcji.

Ferie otworzyło spotkanie z Małgorzatą Chojnicką, specjalistką ds. przemocy w rodzinie. Dzieci dowiedziały się, jakich zasad trzeba przestrzegać, by być bezpiecznym podczas zimowych harców. Potem płały pod okiem Wojciecha Sierakowskiego, których uczył je tanecznych kroków. Praktyczny sprawdzian nabytych umiejętności odbył się w środę podczas balu karnawałowego.

Kolejny dzień upłynął pod znakiem gier i prac plastycznych, a jego zwieńczeniem były niecodzienne warsztaty. Trudnej sztuki lepienia naczyń uczył garncarz Tomasz Poraziński z Koronowa.

W środę był czas na zabawę, do której zapraszał gość klaun Pajko. Potem było nieco poważniej. Do dzieci przyjechali pracownicy Centrum Edukacji Pracy Młodzieży - Mobilne Centrum Infor-

macji Zawodowej Ochotniczego Hufca Pracy we Włocławku, którzy przywieźli ze sobą ratowników Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego we Włocławku. Zajęcia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, dzieci ćwiczyły na fantomach udzielanie pierwszej pomocy.

opr. (aba),
fot. nadesłane



Skępe

Kim będą w przyszłości?

W minionym tygodniu młodzież wzięła udział w programie „Świat zawodów”. Organizatorem zajęć było Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP we Włocławku oraz filia Młodzieżowego Biura Pracy w Lipnie.

Podobnie jak w latach ubiegłych, także i w te ferie młodzi ze Skępego i okolic mieli okazję zaplanować swoją zawodową przyszłość. I chociaż na razie nie wiadomo, czy plany uczniów spełnią się za kilka lat, to zabawa była wspaniała. A to wszystko w ramach akcji „Zima 2013” przebiegającej pod hasłem „Świat zawodów”.

Spotkania odbyły się w 15 i 16 stycznia w Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjnym w Skępem, gdzie przyjechali: szefowa Centrum Edukacji i Pracy OHP we Włocławku Bożena Gudanowska i Bożena Lewicka z filii Młodzieżowego Biura Pracy OHP w Lipnie. Był czas na konkursy, rozmowy, prelekcje i doradztwo zawodowe.

Młodzi uczestnicy zajęć spotka-

li się z liderem klubu pracy i doradcą zawodowym MCIZ we Włocławku. Teorię uzupełniła praktyka, młodzież z powodzeniem zmagając się z serią ćwiczeń komunikacyjnych, a potem zapoznała się z charakterystyką różnych zawodów. Każdy odkrywał swoje preferencje i pre-

dyzpozycje zawodowe.

W realizację programu włączył się skępski ratusz, księżnica i Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjne w Skępem.

Lidia Jagielska,
fot. nadesłane



Uczestnicy ubiegłotygodniowego spotkania

Lipno

Notesy jak na zamówienie

Od środy do piątku dzieci uczestniczyły w warsztatach rękodzielniczych, prowadzonych przez Martę Turską-Grochoczką. Efektem zajęć są własnoręcznie wykonane notesy.

Przez trzy dni ubiegłego tygodnia młodzi uczyli się ręcznego robienia notesów. Każdy uczestnik przyszedł z pomysłem na wymarzony notatnik, materiały ufundowali sponsorzy, salę udostępnił dyrektor Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie, a umiejętnością i pasją wykonywania niepowtarzalnych dzieł skutecznie zarażała kursantów Marta Turska-Grochocka, inicjatorka warsztatów.

– Uczestnicy są bardzo samodzielni, pięknie pracują i radzą sobie naprawdę świetnie – mówi Marta Turska-Grochocka. – Zależy mi na tym, by dzieci nie nudziły się w czasie ferii zimowych. Chcę je zainteresować techniką i zapewnić ciekawe zajęcia.

Każdego dnia w zajęciach uczestniczyło około 20 osób. To świadczy o tym, że młodzi adepci sztuki rękodzielniczej połknęli bakcyła. Poznali tajniki wykonywania notesów i ruszyli do pracy. Nad przebiegiem zajęć czuwała organizatorka, bo zadanie do łatwych nie należy. A każdemu zależało, żeby jego notes był niepowtarzalny. Po dwóch godzinach pracy i zabawy uczestnicy opuścili salę w poczuciu sukcesu.

– Najtrudniejsze było wykonanie okładki – ocenia pierwszoklasista Oliwier, najmłodszy uczestnik czwartkowych warsztatów. – Ale pani pomagała i było fajnie.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



W czwartek nowe umiejętności nabyło 17 adeptów sztuki (na zdj. z organizatorką Martą Grochoczką)



– Wybór materiałów jest duży – mówi Ola. – Jestem ciekawa, jak własnoręcznie wykonuje się notes



– Najtrudniejsze chyba już za mną, ale do końca jeszcze trochę brakuje – przyznaje Kinga



Liczył się każdy szczegół

Technika rolnicza

W poszukiwaniu następcy

Ponad 20 lat temu z taśm produkcyjnych zjechał ostatni egzemplarz Ursusa C-360. Czas tych maszyn dobiega końca. Do przejęcia schedy po popularnych sześćdziesiątkach aspi-ruje Farmer z Sokółki, oferujący kompaktowe 60-konne ciągniki z serii F3.

Farmer produkuje proste ciągniki, nie wypełnione elektroniką w takim stopniu jak zachodnie produkcje. Z założenia mają być mało awaryjne i dać się szybko naprawić. W F3 nie ma obsługiwanego elektrohydraulicznie sprzęgła, podnośnika z EHR-em czy elektronicznego joysticka do sterowania tylnymi rozdzielaczami. Zamiast tego mamy całkowicie mechaniczny sprzęt.

F3 waży 3910 kg i posiada 4-cylindrowy turbodoładowany silnik o mocy 66 KM. Maszyna jest łatwa w prowadzeniu, a jazdę ułatwia dobra widoczność z kabiny. Również podczepianie maszyn czy obserwacja pracujących narzędzi nie sprawiają problemów, wszak fotel operatora znajduje się tuż przy tylnej szybie i po obróceniu się bez problemów można dojrzeć ramiona podnośnika czy zaczep.

Minusem ciągnika jest jego cena – ok. 110 tys. złotych. Gdyby producent obniżył ją o ok. 30 tys. złotych, być może model F3 zdobyłby sporą popularność wśród rolników.

(pw)



Farmer F3 1

Hodowla

By było naturalniej

1 stycznia weszły w życie nowe przepisy dotyczące zasad hodowli trzody chlewnej. Lochy od czwartego tygodnia ciąży do przewidywanego terminu oproszenia będą przebywały w kojach grupowych.

Unijny nakaz obowiązuje gospodarstwa utrzymujące powyżej 10 loszek i loch. W wyjątkowych przypadkach, kiedy lochy są atakowane przez inne lub są chore albo ranne, mogą czasowo być utrzymywane w kojach indywidualnych. Powinny one jednak być jednak tak zbudowane, aby locha miała możliwość obrócenia się. Utrzymywanie loszek i loch

prośnych w kojach grupowych może stać się przyczyną agresji i walki o dominację w stadzie, dlatego przy tym typie utrzymania ważne jest, by zwierzęta nie były nadmiernie zagęszczone i miały stały, bezproblemowy dostęp do wody, a ich dieta była prawidłowa.

W kojach grupowych dla loch ciężarnych lub loszek po-

winna być wydzielona wspólna powierzchnia do leżenia i dodatkowa powierzchnia defekacyjna, jak również stanowiska lub boksy pokarmowe. Wszystkie lochy mają mieć możliwość stałego dostępu do gleby, ściółki lub innych materiałów dla zabawy, umożliwiając im rycie i zaspokojenie innych potrzeb behawioralnych.

(pw)

Dopłaty

Dopłata do materiału siewnego

15 stycznia rozpoczęło się okienko, w którym rolnicy mogą składać wnioski o dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany.

Agencja Rynku Rolnego wypłaca pomoc do materiału siewnego tj. zbóż ozimych i jarych oraz mieszanek zbożowych i pastewnych – 100zł/ha, roślin strączkowych – 160zł/ha, ziemniaka – 500zł/ha.

W tym roku, ubiegając się o dopłatę, rolnicy będą wypełniali wnioski według nowego wzoru.

Łączna kwota pomocy de minimis, udzielonej producentowi rolnemu w okresie 3 lat

podatkowych, nie może przekroczyć 7500 euro. Jeśli poziom ten zostanie przekroczony w wyniku otrzymania dopłaty do materiału siewnego, należy o tym powiadomić Agencję Rynku Rolnego.

(pw)

Hodowla

Co z kwotowaniem?

Coraz bardziej prawdopodobne staje się zniesienie kwotowania produkcji mleka w 2015 roku.

Nad zniesieniem ograniczeń zastanawia się Komisja Europejska, której dostarczono niedawno raport dotyczący rynku mleka. Wskazuje on, że perspektywy sektora mlecznego i trendy cenowe są korzystne, a w przeważającej większości krajów członkowskich kwoty mleczne nie są już dłużej niezbędne, by limitować produkcję.

W 2014 roku sporządzony zostanie kolejny raport i to na jego podstawie zostanie podjęta decyzja czy znieść kłopotliwe limity.

Uwolnienie rynku może być niekorzystne dla polskich rolni-

(pw)

Hodowla

Pro bios – dla życia

O probiotykach – przynajmniej z reklam telewizyjnych – dowiedział się już niemal każdy. Stosowane są nie tylko w jogurtach, ale także diecie zwierząt.

Bakterie probiotyczne mają pozytywny wpływ na mikroflorę jelit, a więc trawienie i zdrowie organizmu. Do produkcji probiotyków, oprócz standardowo wymienianych bakterii probiotycznych, używa się również niektórych gatunków drożdży lub pleśni. Kolonizacja środowiska wewnętrznego przez dobroczynną mikroflorę polega na doustnym podaniu preparatów probiotycznych. Dzięki temu osiągamy lepszy poziom trawienia oraz optymalne wykorzystanie paszy. Zwierzęta szybciej rosną, wykorzystując mniej paszy, lepiej przyswajają witaminy, mikro-

elementy i substancje odżywcze. W badaniach drobiu wykazano, że probiotyki pobudzają aktywność układu odpornościowego.

Oprócz dotychczas zbadanych i potwierdzonych właściwości probiotyków, interesująca jest możliwość ograniczania ilości mykotoksyn we krwi zwierząt. Są to trujące substancje wytwarzane przez niektóre grzyby, np. pleśń.

Grupami produkcyjnymi, do których kierowana jest najczęściej oferta preparatów probiotycznych, są prosięta i warchlaki.

(pw)

Uprawy

Szyfrowe GMO

Niektóre organizacje ekologiczne przygotowują się do kontroli pól. Będą sprawdzać czy rolnicy nie korzystają z roślin modyfikowanych genetycznie. Zresztą nie tylko ekolodzy planują naloty na gospodarstwa.

Nowa ustawa o nasiennictwie pozwala na kontrolę upraw i stwierdzenie czy na polu nie wysiano kukurydzy lub nie wysadzone sadzeniaków genetycznie modyfikowanych. Przepisy o GMO wejdą w życie 28 stycznia. Obrót nasionami GMO będzie legalny, ale ich sadzenie już nie. Tyle teoria, ponieważ praktycznie tego czy na polu znajduje się GMO, czy zwykła roślina, nie sposób stwierdzić bez badań. A w Polsce mamy zbyt wiele gruntów ornych, by je skontrolować.

Niezależnie od wyniku sej-

mowych dyskusji, do akcji przeciw GMO na polach szykuje się już Greenpeace. Organizacja ekologiczna od lat walcząca z modyfikacjami genetycznymi w rolnictwie deklaruje pomoc w egzekwowaniu prawa. Zgodnie z nową ustawą, prawo do kontroli upraw będzie miała Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa. W razie wykrycia plantacji GMO, może nałożyć karę finansową na rolnika, a także nakazać zniszczenie takiej uprawy.

(pw)

Koziorożec (22.12.-20.01.)

Zaznasz teraz więcej życzliwości niż się spodziewałeś. W pracy większość działań zakończy się sukcesem. Zostaniesz dobrze oceniony przez przełożonych. Znajdź czas dla bliskich.

Wodnik (21.01.-19.0)

Dobry czas na wszelkiego rodzaju zmiany. Bez większego trudu uda Ci się wprowadzić je w życie. Nie broń się przed wyjazdami. Bliskie czy nieco dalsze podróże mogą okazać się inspirujące.

Ryby (20.02.-20.03.)

Dobra passa zawodowa i sympatyczne relacje ze znajomymi. Jeśli zamierzałaś wejść w jakieś nowe środowisko, teraz jest na to odpowiedni moment. Zrobisz dobre wrażenie i dobre wrażenie wyniesiesz ze spotkania.

Baran (21.03.-21.04.)

Mogą dogonić Cię zimowe smutki, ale nie poddawaj się melancholijnemu nastrojowi. Weź się do działania, przypomnij sobie noworoczne postanowienia, bo już zdążyłeś je odłożyć do szuflady.

Byk (21.04.-21.05.)

Jeśli starałeś się ostatnio załatwić ważne sprawy, właśnie doczekasz się szczęśliwego końca. Ta sytuacja stanie się punktem wyjścia do podjęcia nowych działań. Możesz być teraz z siebie dumny.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

Rozpoczniesz działania w sprawach istotnych, które będą miały wpływ na Twoje życie przez cały ten rok. A na dodatek niebawem spotkasz na swej drodze ludzi, którzy będą wspierać Twoje dążenia.

Rak (22.06.-22.07.)

Wszelkie trudne sprawy odłóż na później, zwłaszcza te wymagające zaangażowania innych osób. Skup się lepiej na zdrowiu, wyglądzie oraz życiu towarzyskim. Planety sprzyjają flirtom i zauroczeniom.

Lew (23.07.-23.08.)

Możesz liczyć teraz na dobry nastrój i kondycję fizyczną. Będziesz błyskotliwy, chętny do działania. Nie sprawi Ci kłopotu nawiązywanie nowych kontaktów, zarówno oficjalnych jak i towarzyskich.

Panna (24.08.-23.09.)

Doskonały czas dla materialnej sfery życia. Premie, niespodziewane wygrane mogą zasilić Twoje konto. Doda Ci to pewności siebie i pozwoli błyszczeć na imprezach. Będziesz w centrum uwagi.

Waga (23.09.-22.10.)

W partnerskim związku wypłyniesz na spokojne wody. Wreszcie skończą się niedomówienia i wszystko sobie wyjaśnicie. Dzięki wzajemnej życzliwości oraz chęci pomocy możecie pokonać niejedną burzę.

Skorpion (23.10.-22.11.)

Praca, praca i jeszcze raz praca. Spodziewaj się nowych obowiązków, wymagających zaangażowania i czasu. Początki będą trudne, ale nie zniechęcaj się. Zaangażuj współpracowników, wspólnie pójdzie lepiej.

Strzelec (23.11.-21.12.)

Nie zabraknie Ci sił i optymizmu, z powodzeniem włączysz się w nowe projekty lub zaczniesz działać np. charytatywnie. Otwarcie na sprawy, które dotychczas były dalekie, da Ci wiele satysfakcji i podniesie samoocenę.

Krzyżówki panoramiczne

Wylanie się krwi z żył i tętnic	▼	Zawody motocyklowe	▼	Złom żelazny.	Wrzątek, ukrop	▼	Geogr.: państwo w Ameryce Pd., stolica Santiago.	▼	▼	▼
		Spada ze zboczy				20				
▶		▼		▼	Stolica stanu Tasmania.	▶		▼		▼
	12	2			Przepływa przez Bremę			15		8
Stolica Lilongwe.	▶				▼		U 92	▶		
Maluje akwarelę							Imię Kwiatkowskiej	▼	16	
▶										
	3	14			21			13		
H z krzyżkiem	▶			Nic	▶					
	5			Do listów	▼			6	▼	
▶						Imię męskie - imieniny 19. IV.	▶			▼
	1		17	7				19		10
Przyrząd do ćwiczeń	▶					Np. biegowa.	▶			
									11	
Osadz się wewnątrz ścian naczyń		Dwukołowa taczka.	▶					▶	9	
			4							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

RYŻ Z MARCHEWKĄ I IMBIREM

Składniki:

200 g ryżu basmati
3/4 szklanki prażonych orzeszków ziemnych
1 cebula, pokrojona w plasterki
3/4 szklanki startej marchwi
pieprz cayenne do smaku

500 ml wody
1 łyżka masła
1 łyżeczka mielonego imbiru
sól do smaku
kolendra lub pietruszka

SPOSÓB WYKONANIA

Ryż wyspać do rondelka i zalać wodą. Doprowadzić wodę do wrzenia, zmniejszyć ogień, przykryć garnek i gotować około 20 minut, aż ryż będzie miękki. Orzeszki ziemne zmiksować. Roztopić masło na patelni i zrumienić na nim cebulę. Dodać imbir i marchew oraz sól do smaku i wymieszać. Dusić przez 5 minut. Dodać pieprz cayenne i orzeszki ziemne. Gdy ryż się ugotuje, dodać go do masy marchewkowej i wszystko delikatnie wymieszać. Udekorować posiekaną kolendrą lub pietruszką.

SALATKA MAKARONOWA Z IMBIREM

Składniki:

1/4 szklanki ziarna sezamowego
1/2 szklanki oleju roślinnego
1/3 szklanki octu ryżowego
3 łyżki cukru
3/4 łyżeczki czarnego mielonego pieprzu
1/3 szklanki posiekanej świeżej kolendry

450 g makaronu kokardki
1/3 szklanki jasnego sosu sojowego
1 łyżeczka oleju sezamowego
1/2 łyżeczki mielonego imbiru
450 g gotowanego mięsa kurczaka
1/3 szklanki posiekanej dymki

SPOSÓB WYKONANIA

Rozgrzać patelnię. Wsypać ziarna sezamu i prażyć, często mieszając, aż zbrązowieją. Zdjąć z ognia i odstawić. W dużym garnku zagotować osoloną wodę, wsypać makaron i ugotować al dente. Odcedzić i przepłukać zimną wodą. Do słoika wlać olej roślinny, sos sojowy, ocet i olej sezamowy, dodać cukier, nasiona sezamu, imbir i pieprz. Zakręcić i wstrząsnąć, by wszystko dobrze się wymieszało. Makaron połączyć sosem sezamowym i wymieszać. Na koniec dodać pokrojone mięso kurczaka, kolendrę i dymkę.

Pogoda

Czwartek 24.01.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

-13/-3/-5

-13/-8/-9

ciśnienie

1004 hPa

1004 hPa

wiatr

10 km/h

12 km/h

śnieg

0 mm

0 mm

Piątek 25.01.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



-13/-6/-5

-13/-8/-9

1006 hPa

1008 hPa

12 km/h

10 km/h

0 mm

0 mm

Sobota 26.01.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



-13/-8/-7

-15/-9/-10

1009 hPa

1011 hPa

11 km/h

12 km/h

0 mm

0 mm

Niedziela 27.01.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



-15/-8/-7

-13/-4/-6

1008 hPa

1008 hPa

13 km/h

11 km/h

0 mm

0,1 mm

XX wiek

Gang trząsł powiatem

W 1928 roku w lipnowskim działała bardzo dobrze zorganizowana siatka przestępcza, której rozbicie przysporzyło policji wielu kłopotów. Bandyci lubili zastraszać swoje ofiary.

Rozboje i kradzieże rozpo-
czyły się w drugiej połowie 1928
roku w lipnowskim, by następnie
przenieść się do powiatu toruń-
skiego. Złodzieje grozili swoim
ofiaram, że jeśli pisną choć słów-
ko, mogą liczyć na bolesną śmierć.
Wymuszali na mieszkańcach
okradanych posesji wypowiadanie
przysięg z przystawionym do
głowy rewolwerem. Szczególnie
brutalni stali się po żniwach 1929
roku. Kradli właściwie wszystko.
Z jednego z gospodarstw w Czer-
nikowie zabrali pieniądze, kosz-
towności, ubrania, a nawet kury.
Wszyscy wiedzieli, kim są złodzie-
je, ale panowała zмова milczenia.

Mieszkańcy wsi Grabowiec wdali
się z napastnikami w strzelaninę
i w ten sposób przepłoszyli ich
z okolicy. Złodziei zatrzymała do-
piero wspólna obława policjantów
z Torunia i Lipna, urządzona po
jednym z napadów w powiecie lip-
nowskim.

Szefem szajki był Władysław
Nadolecki, 35-latek z Zimnego
Zdroju w okolicach Czerniko-
wa. Przed wojną wieś ta należała
do powiatu lipnowskiego. Herszt
bandy nie tracił nerwów nawet
przed toruńskim sądem. Podczas
rozprawy w 1930 roku na pytanie
sędziego, skąd wzięły się w jego
domu kradzione przedmioty od-

powiedział, że zakupiła je jego
żona. Na inne pytanie sędziego,
skąd w jego domu znalazł się pier-
ścień rodowy jednego z ziemian,
odpowiedział, że żona znalazła go
przypadkiem na ulicy.

Nadoleckiego wydał jednak
niejaki Borowski – urzędnik go-
spodarczy i jedna z ofiar napadu.
Zeznał on, że został zaskoczony
przez bandytów w nocy. Krzyczeli
do niego, świecąc latarką w oczy.
Ten miał zapalić lampkę, by lepiej
przyjrzeć się twarzom napastni-
ków i dobrze zapamiętał Nadolec-
kiego. Herszt bandy został skazany
na 15 lat ciężkiego więzienia.

(pw)

Żywność

Lepka sprawa

Niektórzy nie mogą bez niej żyć, inni uważają jej używanie za niekulturalne. Guma do żucia towarzyszy ludzkości od kilku tysięcy lat.



Guma do żucia to bardzo stary
wynalazek. Archeolodzy szacują, że
pierwszy raz ludzie zaczęli żuć coś
w tym rodzaju już 5 tysięcy lat przed
narodzinami Chrystusa. Używali
wtedy spreparowanej kory drzew.
Pozostałości po żuciu tego specyfiku
odnaleziono na zębach szkieletów
w Finlandii. Prehistoryczna guma
miała właściwości antyseptyczne.
W czasach, gdy nikt nie słyszał o pa-
ście do zębów, zakażenia jamy ust-
nej był bardzo powszechne.

Starożytni Aztekowie żuli gumę
naturalną z drzewa chicle. Cieszyła
się szczególną popularnością wśród
indiańskich kobiet, które używały
jej, by mieć świeży oddech.

Prototypy gum nie były też obce
starożytnym Grekom. Produkowa-
no je z drzewa o nazwie mastyks.
Do dziś roślinę tę nazywa się także
„Łzami Chios” ze względu na wy-
ciekający z niej, niczym łzy, balsam.
Mastyksowa guma miała właściwo-
ści bakteriobójcze i grzybobójcze.
Obecnie z mastyksu wyrabia się li-
kiery. W Grecji można także kupić
grudki balsamu mastyksu i samemu
przekonać się czy ten praprzodek
gumy do żucia jest wart polecenia.

Indianie Ameryki Północnej
używali grudek żywicy świerkowej.
Kiedy do Ameryki przybyli pierwsi
osadnicy, podpatrywali ich zwy-
czaje. W 1848 roku John B. Curtis
stworzył pierwszy zakład produk-
jący gumę do żucia z żywicy. Została
po kilku latach wyparta przez now-
szy wynalazek – gumę wykonywaną
z parafiny. Nie była ona zbyt smacz-
na.

Guma do żucia w powszechnie
znanej nam formie powstała w 1860
roku, kiedy do USA ściągnięto natu-
ralną gumę z meksykańskich drzew
chicle. Po pewnym czasie Amery-
kanie, którzy najwyraźniej nie lubią
poprzestawać na jednym i szukają
unowocześnień, wymyślili gumę
syntetyczną. W laboratoriach po-
wstały polimery węglowodorów.

W 1892 roku w Chicago Wil-
liam Wrigley założył najbardziej zna-

Dawna reklama gumy do żucia
nają na świecie fabrykę gumy do żucia
Wrigley's Spearmint Gum. W ciągu
czterech lat podbił amerykański
rynek. Już na początku XX wieku
statystyczny Amerykanin miał żuć
w ciągu roku 300 płatków gumy,
więc na brak przychodów William
Wrigley nie narzekał. W czasie II
wojny światowej wizerunek amery-
kańskiego żołnierza żującego gumę
Wrigley's stał się bardzo popular-
ny w światowych mediach. Według
niektórych historyków, właśnie ta
guma przyczyniła się do przełama-
nia lodów między amerykańskimi
żołnierzami a niemiecką ludnością
cywilną w 1945 roku. Mundurowi
częstowali dzieci gumą, a te szybko
zasmakowały w tym produkcie.

Guma nie służy tylko do żucia.
Równie dobrze można robić z niej
balony. W 1907 roku pracownik
jednej z firm produkujących gumy
w Filadelfii, Walter E. Diemer, prze-
glądał przepisy na produkcję róż-
nych gum. Wybrał dwa, które wska-
zywały na to, że produkt końcowy
będzie mniej klejący niż pozostałe.
Diemer sporządził testową porcję
gum i zaniósł je do jednego ze skle-
pów. Całą partię sprzedał w jeden
dzień. Zauważył, że dzieci próbują
robić z niej balony i tak narodził się
wielki wynalazek – guma balonowa.
Diemer, sprzedając gumę balono-
wą do sklepów, uczył sprzedawców
w jaki sposób wykonywać balony,
by później ci instruowali klientów.
Pierwsza guma balonowa była ró-
żowa, ponieważ tylko ten barwnik
miał pod ręką Diemer i tak pozosta-
ło przez wiele lat.

Gumy odo żucia mają również
przeciwników. Główne obawy zwią-
zane są z wyrzucaniem wyżutych
gum, a właściwie ich przyklejaniem
do krzeseł, ławek i innych miejsc. M.
in. z tego powodu ich sprzedaż była
zakazana w Singapurze od 1992 do
2002 roku. Do teraz w tej potężnej
metropolii gumy do żucia dostępne
są tylko na receptę.

(pw)

XVIII wiek

Nie takie znowu pustkowia

Huty, deserty to obszary związane z osadnictwem olęderskim. Występowały też na ziemi dobrzyńskiej.

Pustkowia nazywane deserta-
mi (pustynia) istniały w osadnic-
twie ziemi dobrzyńskiej jako jedna
z form osadnictwa. W XVIII wieku
funkcjonowały prawdopodobnie 24
takie osady. Było to niewiele, bo za-
ledwie 3,6% wszystkich.

Deserty zakładano na miej-
scach starych osad, które w wyniku
wojen czy upadku gospodarczego
opustoszały. Pustkowia liczyły kilka
domów. Budowali się tam ci, którzy
nie mogli z różnych przyczyn uczy-
nić tego we własnych osadach.

W XVIII wieku powstały rów-
nież osady nazywane nowymi ko-
loniami. To małe osiedla złożone
z kilku chałup, ale rozlokowane na
sporej powierzchni, w rozproszeniu.
6 wsi tego typu istnieje w powiecie
lipnowskim.

Z osadnictwem olęderskim
związane są również wsie nazywane
hutami. Jak sama nazwa mówi, ich
mieszkańcy zajmowali się wyrabia-
niem szkła lub metali. Do wytwor-
zenia szkła potrzebny był piasek.
Tego akurat w naszej okolicy nie

brakowało. Do wytopu metali słu-
żyła ruda darniowa. Była to skała
osadowa, powszechnie występująca
na torfowiskach. Zawierała niewiele
żelaza. Wystarczyło zdjąć wierz-
chnią warstwę gleby, by z dużym
prawdopodobieństwem napotkać
na głębokości 20-30 cm czerwono-
brunatną rudę żelaza, podobną
trochę do grubo zmielonej kawy. Na
ziemi dobrzyńskiej istniało 8 tego
typu osad. Nosiły nazwy nie tylko
„Huta”, ale także „Ruda”.

(pw)

Średniowiecze

Rzeźbiarskie koszty

Kamienne rzeźby gotyckie nie były w średniowieczu popularnym elementem wystroju kościołów okolic Lipna. Wszystko przez to, że były drogie.

Właściwie do drugiej połowy
XIV wieku próżno szukać zabytków
rzeźbiarskich na ziemi dobrzyń-
skiej. Najstarsze znane rzeźby śre-
dniowieczne pochodzą z naszego
regionie z Koronowa z kościoła
cystersów. Na przełomie XIV i XV
wieku powstały piety w Piotrkowie
i Oborach.

Na ziemi dobrzyńskiej najstar-

sze znane rzeźby pochodzą z kościo-
łów skupionych w północnej części
tego obszaru, w niewielkiej odległo-
ści od Drwęcy. Znany jest krucyfiks
z podtoruńskiej Złotorii z początku
XIV wieku czy figura św. Wojciecha
– także z tego samego okresu.

Przełomem w sztuce był wiek
XV i I połowa XVI wieku. W póź-
nym średniowieczu wykształciły się

nawet lokalne warsztaty rzeźbiar-
skie. Na ziemi dobrzyńskiej dzieła
z tego okresu reprezentuje m. in. za-
giniona figura jednego z biskupów
z Księtego, dwie rzeźby św. Mikołaja
i Wawrzyńca z Nowogrodu, figura
Marii Służebnicy ze Skępego, kru-
cyfiks z Sumina czy płaskorzeźba
Rodziny Marii z Żalego.

(pw)

OGŁOSZENIE PŁATNE

Wójt Gminy Lipno ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Lipno, położonych w miejscowości KŁOKOCK.

LP	Nr działki	Pow. w m ²	Nr księgi wieczystej	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie	Cena wywoławcza	Wysokość wadium	Termin przetargu
1.	200/1	1954	WL.II.1.00027184/4	nieruchomość zabudowana	brak planu	57 000	5 700 PLN	08.02.2013 godz.10 ⁰⁰
2.	200/2	8646	WL.II.1.00027184/4	nieruchomość niezabudowana	brak planu	11 500	1.500 PLN	08.02.2013 godz.11 ⁰⁰

Przetarg odbędzie się w **dnio 08 lutego 2013 r.** w siedzibie Urzędu Gminy Lipno przy ulicy Mickiewicza 29 sala nr 13. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie **wadium** wnoszone w pieniądzu na konto depozytowe Gminy Lipno **16 9537 0000 2004 0043 0663 0003** najpóźniej do dnia **06.02.2013 r.** Szczegółowych informacji o przedmiotowym przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Lipno pok. Nr 207, tel. 54 288 20 48. Pełna treść ogłoszenia zamieszczona jest w BIP(www.bip.lipno.nowoczesnagmina.pl.)

Tenis

Cenna wygrana LZS-u

Pierwszą wygraną w tym roku odnieśli w rozgrywkach trzeciej ligi kujawsko-pomorskiej tenisiści LZS-u Jastrzębie. Pokonali w Karnkowie 8:4 Sokół Eden Gniewkowo. Dzięki temu awansowali na siódme miejsce w tabeli.

W poprzedniej kolejce LZS grał z wiceliderem z Kruszwicy i nie miał większych szans na odniesienie wygranej. Mimo to nasi zawodnicy dzielnie walczyli, zdobywając trzy punkty. Mecz z Gniewkowem był natomiast bardzo ważny, bo w razie wygranej można było przegonić rywala w tabeli. Tak też się stało. Jastrzębie zwyciężyło 8:4. Trzy punkty zdobył dla naszej drużyny Marcin Chojnicki, po dwa Robert Kapeliński i Remigiusz Ziemińewicz. Jeden punkt wywalczył też debel Chojnicki/Papis.

– Wiadomo, że trzeba starać się o każdy punkt. My przyłożyliśmy się tak, jak trzeba. Właściwie już pierwsza moja wygrana ustawiła mecz. Potem kontrolowaliśmy jego przebieg, ciągle prowadząc. Rywale stawiali mocny opór, ale my byliśmy lepsi. Spotkanie po prostu dobrze się ułożyło. W tabeli faktycznie udało się awansować i obecnie nie jest źle. Pamiętamy jednak, że czekają nas bardzo ciężkie mecze – mówi Marcin Chojnicki, najskuteczniej-

szy gracz LZS-u. Teraz jastrzębianie mają przerwę w rozgrywkach. Kolejne mecze rozegrają dopiero 9 i 10 lutego. (ak), fot. nadesłane

Tabela po XIII kolejce:

LP	Nazwa Klubu	Mecze	Punkty	Małe punkty
1	Olimpia Unia II Grudziądz	13	24	102-43
2	Piast Kruszwica	13	24	99-46
3	UZTS Barcin	13	23	100-50
4	UKS TOP Solec Kuj.	13	14	83-78
5	KST Energa-Manekin IV Toruń	13	14	77-65
6	Piast Łasin	12	13	81-57
7	LZS Jastrzębie	13	10	60-80
8	Sokół Eden Gniewkowo	13	10	68-84
9	AZS UMK Toruń	12	7	59-81
10	UKS Pigza	12	7	52-87
11	LUKS III Chełmno.	13	4	46-98
12	Kusy II Łaskowice	12	2	35-93



Zawodnicy w akcji (LZS na żółto)

Szkolnictwo

Zamiast lekcji na strzelnicę



Klasa o profilu militarno-sportowym, działająca od tego roku szkolnego w Zespole Szkół im. Waleriana Łukasińskiego w Skępem, odbyła pierwszy obóz sportowy. Nie zabrakło m. in. zajęć z trenerem karate kyokushin Pawłem Olszewskim z Lipnowskiego Klubu Kyokushin Karate. Uczniowie odwiedzili też nową siedzibę policji w Lipnie oraz spotkali się ze strażakami z komendy powiatowej. (ak), fot. nadesłane

Piłka nożna

Trzy kolejki rewanżowe

Dobrzyńska Liga Futsalu zainaugurowała rozgrywki rundy rewanżowej. Najpierw odbyła się pierwsza seria, a w ostatni weekend rozegrano już dwie kolejki. Jak zwykle nie zabrakło niespodzianek.

Na początek kilka zdań należy się piłkarzom grającym w DLF inauguracyjną kolejkę. Już w pierwszym meczu mieliśmy niespodziankę. Lider tabeli – Agromlec z musiał uznać wyższość Zbyszewa (1:2). Siódme zwycięstwo w lidze zanotował Amator, który zasłużenie pokonał grające bez swojego najlepszego strzelca KP Glinki 4:2. Od dna tabeli odbiły się w końcu Lenie Wielkie. Zimowe transfery wzmocniły zespół, przez co LWB dość pewnie pokonało Alternatywę 3:1. Wysoką porażkę poniosła drużyna Old Boys Wisły. Zespół, który do tej pory tracił najmniej bramek i strzelał ich najwięcej, tym razem uległ drużynie Grochowska 1:5. Hat-trickiem w tym spotkaniu popisał się Paweł Rzęsiewicz. W ostatnim meczu Terazlipno pewnie i wysoko pokonało Suradówek. Udany debiut w drużynie z Lipna zaliczył Tomasz Strzelecki, który zdobył 3 bramki.

W tabeli po pierwszej kolejce na pozycję lidera powrócił Amator, który o 2 punkty wyprzedził Agromlec i o 4 punkty Old Boys Wisłę. W klasyfikacji króla strzelców z 19 trafieniami na prowadzeniu utrzymywał się Maciej Orzechow-

ski (Old Boys Wisła). Dwie bramki mniej strzelił do tej pory Paweł Rzęsiewicz (Grochowski). W trakcie trwania rozgrywek na trybunach oraz wśród zawodników odbyła się zbiórka pieniędzy na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Organizator dziękuje drużynom Terazlipno, Suradówka, Zbyszewa, Agromlec, Grochowska, Amatora, KP Glinki i Alternatywy, które łącznie zebrały 170 zł.

Już w pierwszym meczu II kolejki doszło do największej niespodzianki nie tylko tej kolejki, ale być może całych rozgrywek. Prowadzący w tabeli Amator uległ jednej ze słabszych drużyn w rundzie jesiennej, zespołowi Grochowska aż 1:8. W drugim meczu Zbyszewo pewnie pokonało KP Glinki 5:1 i tym samym zrewanżowało się za jesienną porażkę 1:2. Trzeci mecz to pewne zwycięstwo Transferu 7:1 nad grającym bez swojego najlepszego strzelca Suradówkiem. Udany debiut w drużynie z Lipna zanotował Jarosław Kępiński, który zdobył 4 bramki.

Lipnowskie derby, czyli starcie Terazlipno z Agromleczem, były jednym z najlepszych spotkań całej

ligi. Zawodnicy obu drużyn dostarczyli kibicom wielu emocji i trzymali wszystkich w napięciu do ostatnich sekund meczu. Spotkanie zakończyło się remisem 5:5. Punktami podzieliły się również drużyny LWB i Old Boys Wisły, które po zaciętym spotkaniu i bramkach w końcówce zremisowały 2:2.

Niedzielne mecze trzeciej kolejki rundy rewanżowej rozpoczęły się od zwycięstwa coraz lepiej grającego Grochowska nad Zbyszewem 5:2. W następnych odsłonach zobaczyliśmy wygrane Transferu nad Alternatywą 4:3 i Terazlipno nad KP Glinkami 4:2. Niespodzianki nie było w meczu Agromlec z Suradówkiem, choć zwycięstwo drużyny z Lipna 1:0 nie przyszło łatwo. W ostatnim niedzielnym meczu LWB pokonało będącego w małym kryzysie Amatora 3:2.

Po ostatnich spotkaniach na pierwsze miejsce awansował Agromlec, który wyprzedza o 1 punkt Transfer i o 2 punkty Amator. Najlepszym strzelcem DLF po 3 kolejce jest Paweł Rzęsiewicz (Grochowski), który zdobył do tej pory 20 goli.

(ak)

I kolejka rundy rewanżowej, 12 stycznia

Zbyszewo – Agromlec 2:1 (Lewandowski P. – 1, Składanowski – 1; Graczyk – 1)

żółta kartka: Majewski Dariusz (Agromlec), czerwona kartka: Rybowski Łukasz (Zbyszewo) Amator Dobrzyń – KP Glinki 4:2 (Wenderlich – 2, Kraśnicki – 1, Kleczkowski – 1; Wiśniewski M. – 1, Szperka – 1)

LWB Lenie Wielkie – Alternatywa Dobrzyń 3:1 (Nowak – 1, Olewiński P. – 1, samob.; Gapiński – 1)

Grochowski – Old Boys Wisła Dobrzyń 5:1 (Kryger Mariusz – 1, Kroszczyński P. – 1, Rzęsiewicz – 3; Orzechowski – 1)

żółta kartka: Olewiński Damian Terazlipno.pl – Suradówek 6:2 (Wiśniewski – 2, Sikorski – 1, Strzelecki – 3; Jasiński – 2)

II kolejka rundy rewanżowej, 19 stycznia

Grochowski – Amator Dobrzyń 8:1 (Kryger Mariusz – 2, Rzęsiewicz – 2, Kryger Marcin – 3, Ostrowski – 1; Wyczałkowski T. – 1) Zbyszewo – KP Glinki 5:1 (Żuchowski K. – 2, Składanowski – 3; Gościński P. – 1) Transfer Lipno – Suradówek 7:1

(Sławkowski – 3, Kępiński – 4; Jasiński – 1)

Terazlipno.pl – Agromlec 5:5 (Strzelecki – 4, Dykowski – 1; Bartczak J. – 2, Zaborowski – 2, Sadowski – 1)

LWB Lenie Wielkie – Old Boys Wisła Dobrzyń 2:2 (Olewiński – 1, Brzyszc – 1; Olewiński – 2)

III kolejka rundy rewanżowej, 20 stycznia

Zbyszewo – Grochowski 2:5 (Żuchowski Krystian – 1, Rybarski – 1; Kryger Mariusz – 2, Kroszczyński P. – 1, Rzęsiewicz – 1, Kryger Marcin – 1)

Żółta kartka: Rzęsiewicz Paweł (Grochowski)

Transfer Lipno – Alternatywa Dobrzyń 4:3 (Przybyszewski–1, Szplitgejber –2, Kępiński –1; Kornacki –1, Gapiński –1, Lewandowski –1) Terazlipno.pl – KP Glinki 4:2 (Wiśniewski – 1, Sikorski – 1, Strzelecki – 1, Siwiński – 1; Szperka – 2) Suradówek – Agromlec 0:1 (Zaborowski – 1)

LWB Lenie Wielkie – Amator Dobrzyń 3:2

(Nowak – 2, Olewiński – 1; Ziółkowski – 1, Wyczałkowski R. – 1) Żółte kartki: Nowak (LWB), Kraśnicki (Amator)

Tabela DLF po III kolejce rundy rewanżowej

Zespół	Mecze	Pkt	Z	R	P	Bramki
1. Agromlec	13	25	7	4	2	44:35
2. Transfer	12	24	8	0	4	43:28
3. Amator	13	23	7	2	4	40:41
4. Terazlipno.pl	13	22	7	1	5	45:34
5. Old Boys Wisła	12	20	6	2	4	43:25
6. Grochowski	13	19	6	1	6	44:37
7. Zbyszewo	13	19	6	1	6	40:42
8. KP Glinki	13	18	6	0	7	34:47
9. Suradówek	13	15	4	3	6	31:37
10. LWB Lenie Wielkie	13	11	3	2	8	26:48
11. Alternatywa	12	5	1	2	9	30:46

Piłka nożna

Dream Team prowadzi

W niedzielę w Kikole rozegrano mecze w ramach piątek kolejki Ligi Halowej. Liderem tabeli jest Deam Team.

Czwarcę obecnie w tabeli Dominatorzy dali po nosie liderującemu Dream Teamowi, pokonując go 5:3 (Tkaczyk A. – 1, Osiński Ł. – 3, Radliński J. – 1, Dąbrowski R. – 1, Dąbrowski D. – 2).

Futsal Team zremisował z San Marino 4:4 (Lewandowski R. – 1, Kukielski Ł. – 1, Wojciechowski D. – 2, Kwiatkowski D. – 2, Jankowski D. – 1, Sadowski T. – 1), a Rumuńscy Wojownicy tylko jedną bramką wygrali z Orionem 8:7 (Kamiński J. – 2, Jasiński R. – 3, Wróblewski K. – 2, Olszewski A. – 1, Chojnicki D. – 1, Samodulski D. – 2, Słomczewski D. – 4). Podobnie Demony poradziły sobie z Harnasiami 7:6 (Białobrzęski T. – 1, Jaworski M. – 2, Jabłoński S. – 2, Wiśniewski J. – 1, Mączewski P. – 1, Pawłowski M. – 5, Furmański M. – 1).

Najlepsi strzelcy po 5. kolejce: 1. Łukasz Osiński (Dominatorzy) – 16 bramek,

2. Marek Pawłowski (Demony Wojny) – 14 bramek, 3. Dariusz Baranowski (Futsal Team), Radosław Dąbrowski (Dream Team) – 11 bramek, 4. Rafał Jar-

siński (Rumuńscy Bojownicy) – 9 bramek, 5. Arkadiusz Tkaczyk (Dominatorzy), Damian Dąbrowski (Dream Team) – 7 bramek. (aba), fot. nadesłane



Druga w tabeli drużyna Futsal Team

Tabela Ligi Halowej po 5. kolejce

Lp.	Drużyna	Mecze	Punkty	BST	BSR	ZW	RE	PO	+/-
1.	Dream Team	5	12	46	15	4	0	1	+31
2.	Futsal Team	5	10	25	35	3	1	1	-10
3.	Rumuńscy Bojownicy	5	9	30	23	3	0	2	+7
4.	Dominatorzy	5	9	33	26	3	0	2	+7
5.	San Marino	5	7	20	29	2	1	2	-9
6.	Demony Wojny	5	6	31	31	2	0	3	0
7.	Orion	5	3	17	29	1	0	4	-12
8.	Harnaś Team	5	3	19	33	1	0	4	-14

Brydź sportowy

Karciane zmagania

Na początku stycznia pasjonaci brydża spotkali się przy stolikach. Organizatorem kolejnego już turnieju był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie.

Brydż sportowy zyskuje kolejnych zwolenników w Lipnie i okolicach. Naprzeciw oczekiwaniom pasjonatów od kilku lat wychodzi lipnowski ośrodek sportu, organizując turnieje cieszące się popularnością nie tylko wśród mieszkańców naszego regionu.

Podczas turnieju noworocznego w wypożyczalni na tę okazję sali głównej Miejskiego Centrum Kulturalnego spotkali się gracze z Lipna, Sierpca, Rypina, Płoc-

ka i Skępego. Sędzią turnieju był Grzegorz Górecki, a zmagania zawodników trwały około 5 godzin. Na najlepszych czekały ufundowane przez organizatora puchary.

Pierwsze miejsce zdobyła para Marcin Piotrowski i Piotr Iwanus przed Krzysztofem Bielickim i Andrzejem Wojnowskim. Na trzecim miejscu uplasowali się Marek Krowicki i Lech Bramorski.

Lidia Jagielska,
fot. nadesłane



Noworoczna rywalizacja trwała 5 godzin



Wytrzymała bateria,
Radio FM

NOKIA

TELEFON KOMÓRKOWY
NOKIA 100

Wyświetlacz 1,8" | Odtwarzacz MP3
| Wbudowana latarka
| Złącze 3,5 mm

79,-
~~119,-~~
taniej 40,-

SALON
MIX ELECTRONICS S.A.
UL. KARD. WYSZYŃSKIEGO 1
87-600 LIPNO
TEL.: 666-877-318



Pioneer

RADIO SAMOCHODOWE MVH-150UI

Moc 4x50 W | Odczyt: WMA, MP3, WAV | Wyjście: USB, AUX
| RDS | Sterowanie iPod/iPhone

189,-
~~249,-~~
taniej 60,-

Gwarancja Dostępności



ponad **15 000**
produktów



ZESKANUJ KOD
I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

Piłka nożna

Świetny występ Wichra w Koninie!

W piątek piłkarze Wichra Wielgie z rocznika 2003/2004 wybrali się na turniej piłkarski do Konina. Odnieśli tam duży sukces, zajmując drugie miejsce.

W rozgrywkach wzięło udział 9 drużyn podzielonych na dwie grupy. Zawodnicy z Wielgiego trafili do 5-zespołowej grupy, w której rywalizowali z MOSiR-em SP 15 Konin, MOSiR-em SP 3 Konin, Tulisją Tuliszków i MOSiR-em SP 8 Konin. Porażka, remis i dwa zwycięstwa wystarczyły, aby awansować do półfinału z drugiego miejsca w grupie.

W meczu półfinałowym Wicher zmierzył się z gospodarzami turnieju – Spartą Konin. Po zaciętym i stojącym na dobrym poziomie spotkaniu zasłużone zwycięstwo 2:0 odnieśli zawodnicy z Wielgiego i awansowali do finału rozgrywek. W ostatnim meczu nasz zespół musiał uznać wyższość drużyny MOSiR-u SP 15 Konin i uległ jej 0:2. Drugie miejsce na 9 ekip to bez wątpienia duży sukces naszych najmłodszych zawodników. Wyróżnieniem dla całego zespołu była też nagroda dla Adriana Bryszewskiego, który został wybrany najlepszym zawodnikiem turnieju.

– Chłopcy trenują już 1,5 roku



Zespół Wichra z trenerem i zdobytymi trofeami

i zaczyna to przynosić coraz lepsze rezultaty. Uczestnicząc w takich turniejach młodzi piłkarze zbierają coraz większe doświadczenie, rywalizując z dobrymi przeciwnikami, ale przede wszystkim bawią się piłką, co sprawia im wielką radość – mówi trener zespołu z Wielgiego Piotr Wyszynski.

Skład Wichra: Adrian Bry-

szewski, Jakub Bryszewski, Maciej Brzozowski, Mateusz Celmer, Maciej Kasiński, Piotr Kowalski, Jakub Kurowski, Jakub Pilarski, Kacper Śmiłowicz, Łukasz Wysocki, Maciej Wyszynski, Mateusz Żołnowski. Trener Piotr Wyszynski.

(ak),

fot. nadesłane

Rekreacja

Twarzą w twarz z zawodowcami

W minioną środę w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki, w ramach akcji „Ferie zimowe z DCSiT”, odbył się trening koszykówki, który poprowadzili trenerzy i koszykarze Anwilu Włocławek.

Na spotkanie z zawodnikami Włocławskiego Towarzystwa Koszykówki organizatorzy zaprosili dzieci ze szkoły podstawowej (klasy II-III i IV-VI), które biorą udział w zajęciach „Sportowe ABC”. Po zakończeniu treningu była okazja zdobycia autografów oraz pozowania do wspólnych zdjęć. – To nagroda dla naszych podopiecznych, którzy wytrwale biorą udział w zajęciach. Jesteśmy oczywiście bardzo wdzięczni klubowi z Włocławka za odwiedzinę i możliwość zobaczenia z bliska gwiazd koszykówki. Były już wyjazdy na mecze piłki nożnej i ręcznej, teraz koszykówka. Chcemy zarażać

najmłodszych pasją sportu i mam nadzieję, że się nam to udaje – mówi dyrektor DCSiT Stanisław Niekraś.

Wizyta koszykarzy Anwilu to dla młodych adeptów sportu nie lada gratka. Włocławski zespół jak zwykle bije się o medale mistrzostw Polski. W historii zdobywał już mistrzostwo kraju, wiele razy srebrne i brązowe medale. Na koncie ma także m. in. Puchar Polski czy grę w europejskich rozgrywkach. Obecnie filarem Anwilu jest rozgrywający Krzysztof Szubarga, który jest jednym z najlepszych polskich koszykarzy. Obok niego o sile drużyny stanowią Amerykanie: Marcus

Ginyard, Ruben Boykin i Tony Weeden. Mocnymi punktami są wysocy środkowi: Seid Hajrić i Adam Łapeta. Do tego dochodzą Serb Nikola Jovanović i pozostali Polacy z Przemysławem Frasunkiewiczem i Michałem Sokołowskim na czele.

Przypomnijmy, że młodzi kibice z Dobrzynia nad Wisłą w ramach współpracy DCSiT i Anwilu byli obecni na jednym z meczów ligowych w Hali Mistrzów. Wtedy to pokazali, że potrafią gorącym dopingiem zagrzewać do walki swoich idoli.

Tekst i fot.

Andrzej Korpalski



Koszykarze Anwilu w akcji, od lewej: Tony Weeden, Przemysław Frasunkiewicz, Marcus Ginyard

Piłka nożna

Toruń Cup 2013 dla Lipna

W niedzielę lipnowski zespół Cymerman-Futura Mień Lipno uczestniczył w XI Turnieju Juniora Młodszego „Toruń Cup 2013” o Puchar Prezesa Ero-Drobu w Toruniu. Lipnowianie wygrali imprezę.

Zawody zakończyły się pewną wygraną naszego zespołu Cymerman-Futura Mień Lipno, który w meczu finałowym – po zaciętym spotkaniu – pokonał gospodarzy Włóknarza I Toruń 2:0. Cały turniej toczył się pod dyktando lipnowskiego zespołu. Nie przegrał on żadnego spotkania, tylko w jednym pojedynku mecz zakończył się remisem 1:1. Wtedy to trenerzy zespołu Jarosław Zabłocki i Radosław Cymerman dali odpocząć zawodnikom „pierwszej piątki”, tj. Mateuszowi Narczewskiemu (bramkarz), oraz Kamilowi Zielińskiemu, Bartoszowi Lewickiemu, Łukaszowi Markowskiemu i Mateuszowi Zabłockiemu.

Najlepszym strzelcem turnieju został Mateusz Zabłocki, a bram-

karzem Mateusz Narczewski, obaj z Cymermana. Najlepszym zawodnikiem wybrano Damiana Orzechowskiego z Włóknarza I Toruń.

Skład zwycięskiej drużyny: Mateusz Narczewski, Kamil Zieliński, Bartosz Lewicki, Łukasz Markowski, Mateusz Zabłocki, Maciej Słupecki, Eryk Bonowicz, Dawid Cymerman, Jakub Cywiński, Marcin Markowski, Patryk Sadowski, Bartosz Kozicki.

Na kolejny turniej nasz zespół wybiera się 2 lutego do Ciechocinka na zaproszenie UKS 1 Aleksandrów Kujawski i miejmy nadzieję, że i tym razem trenerzy drużyny będą mieli kolejny powód do dumy.

(ak), fot. nadesłane

Klasyfikacja końcowa turnieju, w którym uczestniczyło aż 12 zespołów :

1. Cymerman-Futura-Mień Lipno
2. Włóknarz I Toruń (obrońcy trofeum z roku 2012)
3. Victoria Lisewo

4. Unia Wąbrzeźno
5. Fala Świekatowo
6. LTP Lubanie
7. Włóknarz II Toruń
8. UKS Jedyńka Aleksandrów
9. U-16 TAF Euro_Drób
10. Wisła Hacom Pędzewo
11. KP Polonia Bydgoszcz
12. Unia Gniewkowo

Wyniki meczów finałowych:

Finał: CYMERMAN-FUTURA-MIEŃ LIPNO : Włóknarz I – 2:0 (bramki: Mateusz Zabłocki, Łukasz Markowski).

Mecz o 3 m. Victoria – Unia W. – 1:0 m.5 m. Fala – LTP – 4:0 półfinały : Włóknarz I – Unia W. – 2:0 , CYMERMAN-FUTURA-MIEŃ LIPNO – Victoria – 3:0

WYNIKI gier grupowych:

Grupa "A"		Grupa "B"	
1.Włóknarz I Toruń	5-13-6:1	1.Cymerman-Futura-Mień Lipno	5-13-10:3
2.Victoria Lisewo	5-10-5:3	2.Unia Wąbrzeźno	5-8-6:5
3-LTP Lubanie	5-8-5:4	3.Fala Świekatowo	5-7-9:6
4.Jedyńka Alek. Kuj.	5-5-3:3	4.Włóknarz II Toruń	5-6-6:6
5.Wisła-Hacom	5-4-4:7	5.U-16 TAF Eur-Drób	5-5-5:6
6.Unia Gniewkowo	5-1-3:8	6.Polonia Bydgoszcz	5-1-2:12



Młodzi piłkarze w akcji